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Tiivistelmä 

Hankekuvaus ja -vaihtoehdot  

Winda Energy Oy suunnittelee tuulivoimapuistohanketta Etelä-Pohjanmaalle, Teuvan kunnan Siltanevan 

alueelle. Alue sijaitsee kunnan koillisosassa, Teuvan kunnan ja Kurikan kaupungin rajalla. Hankealueen rajalta 

etäisyys Teuvan keskustaan on noin 6,5 km ja Kestin kylään 4 km, Kauhajoen keskustaan noin 18 km ja 

Kurikan keskustaan noin 25 km. Hankealueen pinta-ala on noin 1150 ha. Rakentamistoimet kohdistuvat vain 

osalle hankealuetta ja muualla nykyinen maankäyttö säilyy ennallaan. Valtaosa hankealueen maa-alueesta 

on jo vuokrattu hankeyhtiölle tuulivoimapuiston kehittämistä, rakentamista ja käyttöä varten.  

Hankealueelle suunnitellaan enintään 11 voimalan tuulipuistoa, jossa voimaloiden yksikköteho tulisi olemaan 

enintään 10 MW. Voimaloiden napakorkeus on enintään 200 metriä, roottorin halkaisija enintään 200 metriä 

ja voimaloiden pyyhkäisykorkeuden maksimi 300 metriä.  

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA) tutkitaan seuraavanlaisia vaihtoehtoja (VE):  

¶ VE0: Hanketta ei toteuteta 

¶ VE1: Toteutetaan 11 tuulivoimalan hanke  

¶ VE2: Toteutetaan 9 tuulivoimalan hanke  

 

Tuulivoimahankkeen sähkönsiirron vaihtoehtona tutkitaan liittymistä hankealueen eteläpuolella kulkevaan 

EPV Energian 110 kV voimajohtoon.  

Hankkeessa tarkastellaan yhtä sähköverkkoon liittymisvaihtoehtoa: 

 

¶ SVEA: Uusi maakaapeliyhteys hankealueelta etelään, olemassa olevien teiden reunassa. Kytkeminen 

EPV Energian nykyiseen 110kV voimajohdon yhteyteen rakennettavaan uuteen sähköasemaan. 

Reittivaihtoehdon pituus on noin 2,2 km. 

 

 

Ympäristövaikutusten arviointimenettely  

Laissa ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA-laki 252/2017, liite 1) on lueteltu ne hankkeet, joihin 

sovelletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. Hankeluettelon mukaan Teuvan Siltanevan 

tuulivoimalahanke edellyttää YVA-lain mukaisen arviointimenettelyn soveltamista, koska yksittäisten laitosten 

lukumäärä on vähintään kymmenen tai kokonaisteho vähintään 45 megawattia. YVA-menettelyssä arvioidaan 

toiminnasta aiheutuvat ympäristövaikutukset sekä lisätään kansalaisten tiedonsaantia ja 

osallistumismahdollisuuksia suunnitteluun. YVA-menettelyssä ei tehdä hanketta koskevia päätöksiä, vaan 

menettely tuottaa tietoa päätöksenteoksen perustaksi. 

Vuorovaikutus  

Eri sidosryhmien välinen vuorovaikutus ja kansalaisten osallistuminen ovat keskeinen osa hankkeen YVA-

menettelyä. YVA-ohjelmavaiheessa järjestetään yleisötilaisuus hybriditilaisuutena. YVA-selostusvaiheessa 

järjestetään hybridinä vuorovaikutustilaisuus, jossa asukkailla ja muilla kiinnostuneilla toimijoilla on 

mahdollisuus ilmaista mielipiteensä hankesuunnitelmista ja hankkeen ympäristövaikutusten selvittämisestä.  
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YVA-yhteysviranomaisena toimivalle Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle voi ilmaista mielipiteensä 

kuulutuksessa ilmoitettuna ajankohtana. Mielipiteensä voi ilmaista sähköpostitse (kirjaamo.etela-

pohjanmaa@ely-keskus.fi), postitse (PL 156, 60101 SEINÄJOKI) tai toimittamalla kirjallisen vastineen 

henkilökohtaisesti ELY-keskukselle (Alvar Aallon katu 8, Seinäjoki). YVA-ohjelma ja YVA-selostus ovat 

julkisesti nähtävillä kuulutusaikana ja lisäksi ne tulevat nähtäville Teuvan kunnan internet-sivustolle 

(Kuulutukset) https://teuva.fi/viralliset-kuulutukset  ja ympäristöhallinnon YVA-hankesivuille 

https://www.ymparisto.fi/fi-FI/Asiointi_luvat_ja_ymparistovaikutusten_arviointi. 

Ympäristön nykytilan kuvaus  

Siltanevan hankealueella on voimassa Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavat: Etelä-Pohjanmaan 

kokonaismaakuntakaava (vahvistettu 23.5.2005), Vaihemaakuntakaava I (tuulivoima, vahvistettu 31.10.2016), 

Vaihemaakuntakaava II (kauppa, liikenne ja keskustatoiminnot, tullut voimaan 11.8.2016), 

Vaihemaakuntakaavan II muutos (kauppa ja keskustatoiminnot, tullut voimaan 21.4.2020) ja 

Vaihemaakuntakaava III (turvetuotanto, suoluonnon suojelu, puolustusvoimien alueet, bioenergialaitokset 

ja energiapuun terminaalit, kuulutettu voimaan 23.8.2021). Voimassa olevassa maakuntakaavassa 

hankealueelle ei ole osoitettu seudullisen tuulivoimaloiden aluemerkintää. Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 

2050 on vireillä ja se on edennyt ehdotusvaiheen viranomaislausuntovaiheeseen. Etelä-Pohjanmaan 

maakuntakaava 2050 kumoaa aiemmat kokonais- ja vaihemaakuntakaavat. Etelä-Pohjanmaan 

maakuntakaavan 2050 viranomaisille kommenteille menneessä kaavaehdotuksessa hankealueelle on esitetty 

tuulivoimaloiden aluemerkintä. 

Hankealueelle ei sijoitu asuin- tai lomarakennuksia. Hankealueen lounaispuolella on Teuvan taajama, jonka 

asutus on lähimmillään alle viiden kilometrin etäisyydellä voimaloista (vaihtoehdossa 1). Hankealueen käytön 

voidaan olettaa koostuvat tavanomaisesta maa- ja metsätalouskäytöstä. Hankealueen läpi kulkee 

moottorikelkkaura. Lisäksi hankealueelle sijoittuu metsästysseuran kota sekä metsästysmaja. 
 

Siltanevan hankealue sijaitsee Teuvassa Sydännevan, Mietolaiskankaan, Kiima-Kärkkään, Kimoon ja 

Loimilakian alueella. Sitä ympäröivät pääasiassa ojitetut suot sekä vaihtelevan ikäiset talousmetsät. 

Hankealueella ja sen läheisyydessä on myös turvetuotantoalueita. Hankealueelta on aiemmin rajattu yksi 

metsälain 10 §:n mukainen arvokas elinympäristö, joka edelleen täyttää arvokkaan elinympäristön kriteerit. 

Alueen sisällä tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole luonnonsuojelualueita.  (Faunatica 2023a.) 

Metsät ovat pääasiassa turvekangasta tai ojikkoa, jossa kasvaa metsätalouskäytössä olevaa varttunutta tai 

nuorta puustoa. Luonnonvarakeskuksen monilähteisen valtakunnan metsien inventoinnin (MVMI) vuoden 

2021 paikkatietoaineiston (LUKE, 2023b) mukaan hankealueen metsät ovat pääosin mänty- tai kuusivaltaisia, 

kuivia, kuivahkoja, tai tuoreita kankaita (tai ravinteisuudeltaanvastaavia suotyyppejä). Ojitetut suoalueet ovat 

luonnontilansa menettäneitä eriasteisia muuttumia. Hankealueen pohjoisosassa sijaitsevat alueen ainoat 

jäljellä olevat avosuoalueet Hangasnevan ja Metolaisnevan laidoilla. Alueella esiintyy pienialaisia lehtoja sekä 

lehtomaisia kankaita esiintyy pienialaisesti siellä täällä hankealueella. (LUKE, 2023b.) Yli 100-vuotiasta 

metsää alueella ei karttatarkastelun perusteella juurikaan esiinny yksittäisiä puita lukuun ottamatta.  

Ympäristövaikutusten kannalta herkät alueet on selvitetty noin kymmenen kilometrin etäisyydeltä 

hankealueesta sekä suunnitelluilta vaihtoehtoisilta sähkönsiirtoreiteiltä. Hankealuetta lähimmät Natura 2000 -

alueet ovat Kurpannevan (SACFI0800016), Harjaisnevan-Pilkoonnevan (SACFI0800013), Varisnevan 

(SACFI0800015) ja Pässinrämäkän Natura-alueet (SACFI0800101). Kurpannevan, Harjaisnevan-

Pilkoonnevan ja Varisnevan alueet kuuluvat lisäksi soidensuojeluohjelmaan. Kurpanneva sijoittuu lähimmillään 

noin 3,5 kilometrin päähän hankealueesta, Harjaisneva-Pilkoonneva 5 km päähän ja Varisnevan ja 

Pässinrämäkän Natura-alueet noin 10 km päähän. 

https://teuva.fi/viralliset-kuulutukset
https://www.ymparisto.fi/fi-FI/Asiointi_luvat_ja_ymparistovaikutusten_arviointi/
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Hankealue sijoittuu pääosin syväkivistä koostuvan kallioperän alueelle ja yleisimmät maalajit ovat 

sekalajitteiset moreenit, turvekerrokset sekä kalliomaa. Hankealueelle tai sen läheisyyteen ei sijoitu arvokkaita 

geologisia kohteita. Lähin kartoitettu hapan sulfaattimaa sijaitsee n. 2 km päässä hankealueesta.  

Hankealue sijaitsee Teuvanjoen, Riipinluoman ja Kainastonjoen väliin rajautuvalla selännealueella. 

Selännealueella on mäkiä ja harjanteita, jotka muodostavat lounas-koillissuuntaisia / pohjois-eteläsuuntaisia 

ketjuja. Selänteiden ja mäkien väliin rajautuu tasaisia suo- ja metsäalueita. Hankealue sijaitsee selännealueen 

länsilaidalla Teuvanjokilaakson tuntumassa. Hankealue on suurimmaksi osaksi rakentamatonta metsäaluetta. 

Maisema on pääasiassa eri kasvun vaiheessa olevaa talousmetsää hakkuineen ja taimikoineen. Hankealueen 

länsipuolella Teuvanjokilaaksossa on viljelyksessä olevia peltoalueita. Hankealueen itäpuolella Hangasnevalla 

on laajoja turvetuotantoalueita. Hankealueen koillispuolella Hangasnevan pohjoisosissa ja Kaivonevalla on 

maisemaltaan avointa suoaluetta. 

Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet sijaitsevat yli 20 km päässä hankealueesta. Teuvan taajaman 

koillispuolella Teuvanjokivarressa sijaitsee useita valtakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä 

(RKY) edustavaan kokonaisuuteen Teuvan umpipihaiset talonpoikaistalot kuuluvia pihapiirejä. Ne sijaitsevat 

lähimmillään noin 4,5 km päässä hankealueesta. Maakunnallisesti arvokas maisema-alue Teuvanjokilaakson-

Tiukanjokilaakson kulttuurimaisema sijaitsee hankealueen lounaispuolella. Se ulottuu lähimmillään noin 1,5 

km päähän hankealueesta. Maakunnallisesti arvokas maisema-alue Jurvanjärven kulttuurimaisemat ulottuu 

lähimmillään noin 2 km päähän hankealueesta, Kainaston viljelylakeus ulottuu noin 5,7 km päähän 

hankealueesta. Lähivaikutusalueella, alle 6 km päässä, sijaitsevat maakunnallisesti arvokasta rakennettua 

kulttuuriympäristöä edustavat aluekokonaisuudet ja kohteet: Kauppilan alue, Norinkylä, Pilke / Riipin koulu, 

Taistola / Äystön työväentalo, Äystön kansakoulu ja Kuljula / Äystön entinen meijeri. Hankealueen ulommalla 

vaikutusalueella, 6ï15 km päässä, sijaitsevat maakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet Närvijoen 

kulttuurimaisema / Närvijoki, Norinkylä, Kivistön esihistoriallinen alue ja Horonkylä. Ulommalla vaikutusalueella 

sijaitsevat maakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä edustavat aluekokonaisuudet: Teuvan 

kirkonkylä, Teuvan rautatieasema, Komsinkylän tienvarsiasutus, Hautausmaa-alueet Papinvaara ja Lepola, 

Jurvan vanha veistokoulu, Jurvan kirkonkylä, Jurvan vanha keskusta, Koskimäki, Virsirunoilija Simo Korpelan 

synnyinpaikka, Horonkylä ja Komsinkylän tienvarsiasutus. 

Ympäristövaikutusten arviointi  

Hankkeen ympäristövaikutukset selvitetään YVA-selostusvaiheessa. Hankkeen kannalta keskeisiä arvioitavia 

ympäristövaikutuksia ovat mm. seuraavat: maisemavaikutukset, meluvaikutukset, välkevaikutukset, 

linnustovaikutukset, pintavesivaikutukset sekä virkistyskäyttöön kohdistuvat vaikutukset. Myös liikenne- ja 

paikalliset luontovaikutukset ovat tunnistettuja ympäristövaikutuksia. Ympäristövaikutusten arviointi tulee 

perustumaan mm. seuraaviin tietoihin ja selvityksiin: asukaskysely, vuorovaikutustilaisuudet, meluselvitys, 

välkeselvitys, kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys, lintujen kevät- ja syysmuuttoselvitys, pesimälinnustoselvitys, 

metsojen soidinpaikkaselvitys, pöllöselvitys, päiväpetolintujen lentoreittitarkkailu, tietokantatiedot petolintujen 

tunnetuista pesäpaikoista, muuton aikainen lintujen törmäysriskimallinnus, lepakkojen pesimäaikainen 

selvitys, viitasammakkoselvitys, lumijälkilaskenta, havainnekuvat ja näkyvyysanalyysit sekä arkeologinen 

selvitys. Lähtötietoina käytetään myös Suomen lajitietokeskuksesta (Laji.fi) tilattavia tietokantatietoja 

uhanalaisten ja lakisääteisesti suojeltujen lajien tunnetuista esiintymispaikoista hankealueelta, 

sähkönsiirtolinjojen alueilta sekä näiden ympäristöstä. Petolintujen pesätiedot hankitaan kymmenen kilometrin 

säteeltä hankealueesta ja sähkönsiirtolinjoista. Olemassa olevia lähtötietoja täydennetään eri tietolähteistä.  

Selvitysten ja muiden lähtötietojen perusteella suoritetaan asiantuntija-arvio eri ympäristövaikutuksista ja 

niiden merkittävyydestä. Arvioinnissa tullaan keskittymään erityisesti toiminnan aikaisiin vaikutuksiin, mutta 

myös rakentamisen aikaiset ja toiminnan jälkeiset vaikutukset huomioidaan. Toiminnan aikaisia riskejä ja 

ympäristöonnettomuuksien mahdollisuuksia tuodaan esille ja esitetään menetelmiä niihin ennalta 

varautumiseksi. 
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Vaikutusten arvioinnissa hyödynnetään IMPERIA-hankkeen (SYKE, 2015) arviointimallia ja työkaluja, joiden 

avulla voidaan arvioida vaikutusten merkittävyyttä järjestelmällisesti eri osatekijöiden perusteella. Vaikutuksen 

merkittävyys muodostuu vaikutuskohteen herkkyydestä ja muutoksen suuruudesta. Vaikutusten arviointi 

kohdennetaan erityisesti niihin vaikutuksiin, jotka ennalta arvioiden ovat merkittäviä.  

Vaikutusten arvioinnissa käytetyt arviointimenetelmät kuvataan ja esitetään ehdotukset toimiksi, joilla 

ehkäistään ja rajoitetaan mahdollisia haitallisia ympäristövaikutuksia. Lisäksi esitetään alustava 

ympäristövaikutusten seurantaohjelma sekä kuvataan hankkeen suhde maankäyttösuunnitelmiin sekä 

hankkeen kannalta olennaisiin luonnonvarojen käyttöä ja ympäristönsuojelua koskeviin suunnitelmiin ja 

ohjelmiin.  

Olemassa olevia lähtötietoja täydennetään eri tietolähteistä. Melu- ja välkevaikutukset mallinnetaan 

matemaattisesti. Maisemavaikutuksia arvioidaan havainnekuvien ja näkyvyysanalyysien perusteella. 

Luontovaikutuksia arvioidaan luontoselvitysten pohjalta. Vesistö- ja liikennevaikutukset arvioidaan laadullisesti 

ja kuvataan sanallisesti. Selvitysten perusteella tehdään asiantuntija-arvio eri ympäristövaikutuksista ja 

yhteisvaikutuksista sekä niiden merkittävyydestä. Lisäksi arvioidaan toiminnan riskejä ja esitetään 

toimenpiteitä haitallisten ympäristövaikutusten lieventämiseksi.  

Aikataulu  

YVA-menettelyn ja hankkeen alustava aikataulu on seuraava: YVA-ohjelma on nähtävillä ELY-keskuksen 

ilmoittamana ajankohtana vuonna 2024. Arviolta helmikuussa 2025 valmistuva YVA-selostus ja kaavaluonnos 

ovat nähtävillä maalis-huhtikuussa 2025. Tänä aikana pidetään nk. virallinen vuorovaikutustilaisuus. YVA-

menettely päättyy arviolta kesällä 2025, jolloin Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus antaa yhteysviranomaisena 

perustellun päätelmän YVA-selostuksesta. Kaavaehdotus on nähtävillä vuoden 2025 syksyllä. Kaavan 

hyväksymisen arvioidaan ajoittuvan syksyyn 2025. Tuulivoimahankkeeseen tarvitaan rakennuslupa, jonka 

jälkeen voidaan aloittaa noin 1ï2 vuotta kestävä rakentamisvaihe. 
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1 Johdanto  
Winda Energy Oy suunnittelee tuulivoimapuistohanketta Etelä-Pohjanmaalle, Teuvan kunnan Siltanevan 

alueelle. Alue sijaitsee kunnan koillisosassa, Teuvan kunnan ja Kurikan kaupungin rajalla. Hankealueen rajalta 

etäisyys Teuvan keskustaan on noin 6,5 km ja Kestin kylään 4 km, Kauhajoen keskustaan noin 18 km ja 

Kurikan keskustaan noin 25 km. Hankealueen pinta-ala on noin 1150 ha. Rakentamistoimet kohdistuvat vain 

osalle hankealuetta ja muualla nykyinen maankäyttö säilyy ennallaan. Valtaosa hankealueen maa-alueesta 

on jo vuokrattu hankeyhtiölle tuulivoimapuiston kehittämistä, rakentamista ja käyttöä varten.  
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Kuva 1.  Hankkeen sijainti Teuvan kunnassa Etelä-Pohjanmaalla. 

Siltanevan hankealueelle suunnitellaan enintään 11 voimalan tuulipuistoa, jossa voimaloiden yksikköteho tulisi 

olemaan enintään 10 MW. Voimaloiden napakorkeus on enintään 200 metriä, roottorin halkaisija enintään 200 

metriä ja voimaloiden pyyhkäisykorkeuden maksimi 300 metriä. Tuulivoimahankkeen sähkönsiirron 

vaihtoehtona tutkitaan liittymistä hankealueen eteläpuolella kulkevaan EPV Energian 110 kV voimajohtoon. 
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2 Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn (YVA) 

periaatteet  

2.1 YVA-menettelyn soveltaminen hankkeeseen 

Laissa ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA-laki 252/2017, liite 1) on lueteltu ne hankkeet, joihin 

sovelletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. Hankeluettelon kohdan 7 e) mukaan YVA-menettelyä 

tulee soveltaa tuulivoimalahankkeisiin, mikäli voimalaitosten määrä on vähintään 10 tai niiden yhteenlaskettu 

kokonaisteho on vähintään 45 MW. Teuvan Siltanevan tuulivoimalahanke edellyttää YVA-lain mukaisen 

arviointimenettelyn soveltamista, koska yksittäisten tuulivoimalaitosten lukumäärä on yli kymmenen. 

Sähkönsiirto katsotaan kuuluvaksi osaksi hanketta, jonka takia YVA-menettely koskee myös voimajohtoa. 

YVA-menettelyssä arvioidaan toiminnasta aiheutuvat ympäristövaikutukset sekä lisätään kansalaisten 

tiedonsaantia ja osallistumismahdollisuuksia suunnitteluun. YVA-menettelyssä ei tehdä hanketta koskevia 

päätöksiä, vaan menettely tuottaa tietoa päätöksenteoksen perustaksi. 

Teuvan Siltanevan tuulivoimahankkeessa laaditaan samanaikaisesti YVA-menettelyn kanssa 

tuulivoimaosayleiskaava hankealueelle. Kaavan laatimisesta vastaa Teuvan kunta. Hankkeessa sovelletaan 

erillismenettelyä, jossa ympäristövaikutusten arviointi ja kaavoitus etenevät samanaikaisesti rinnakkain, mutta 

erillisinä menettelyinä omissa asiakirjoissaan. Kuulemista ja mielipiteiden esittämistä varten YVA-ohjelma 

julkaistaan samanaikaisesti osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan (OAS). Samoin YVA-

selostus ja kaavaluonnosasiakirjat kuulutetaan samanaikaisesti.  

 

2.2 YVA-menettelyn vaiheet 

2.2.1 Arviointiohjelmavaihe  

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn ensimmäinen vaihe on YVA-ohjelmavaihe. Tämän vaiheen 

lopputuloksena syntyy YVA-ohjelma. YVA-ohjelmassa selvitetään hankkeen perustiedot ja vaikutusalue, 

esitetään toteutusvaihtoehdot, rajataan arvioitavat asiat ja arvioidaan hankkeen aikataulu.  

YVA-menettely alkaa virallisesti, kun hankevastaava toimittaa YVA-ohjelman yhteysviranomaiselle. YVA-

asetuksen (277/2017) mukaan arviointiohjelmassa on esitettävä tarpeellisessa määrin: 

1) kuvaus hankkeesta, sen tarkoituksesta, suunnitteluvaiheesta, sijainnista, koosta, 

maankäyttötarpeesta ja hankkeen liittymisestä muihin hankkeisiin, tiedot hankkeesta vastaavasta 

sekä arvio hankkeen suunnittelu- ja toteuttamisaikataulusta; 

2) hankkeen kohtuulliset vaihtoehdot, jotka ovat hankkeen ja sen erityisominaisuuksien kannalta 

varteenotettavia, ja joista yhtenä vaihtoehtona on hankkeen toteuttamatta jättäminen, jollei tällainen 

vaihtoehto erityisestä syystä ole tarpeeton; 

3) tiedot hankkeen toteuttamisen edellyttämistä suunnitelmista ja luvista; 

4) kuvaus todennäköisen vaikutusalueen ympäristön nykytilasta ja kehityksestä;  

5) ehdotus tunnistetuista ja arvioitavista ympäristövaikutuksista, mukaan lukien valtioiden rajat ylittävät 

ympäristövaikutukset ja yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa, siinä laajuudessa kuin on 
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tarpeen perustellun päätelmän tekemiselle, sekä perustelut arvioitavien ympäristövaikutusten 

rajaukselle; 

6) tiedot ympäristövaikutuksia koskevista laadituista ja suunnitelluista selvityksistä sekä aineiston 

hankinnassa ja arvioinnissa käytettävistä menetelmistä ja niihin liittyvistä oletuksista; 

7) tiedot arviointiohjelman laatijoiden pätevyydestä; sekä 

8) suunnitelma arviointimenettelyn ja siihen liittyvän osallistumisen järjestämisestä sekä näiden 

liittymisestä hankkeen suunnitteluun ja arvio arviointiselostuksen valmistumisajankohdasta 

2.2.2 Arviointiselostusvaihe 

Arviointiohjelman sekä yhteysviranomaisen siitä antaman lausunnon (YVAL 18 §) perusteella tehdään YVA-

selostus. YVA-selostuksessa esitetään mm. YVA-ohjelman tiedot tarkistettuina, hankkeen kuvaus ja tekniset 

tiedot, selvitys ympäristöstä ja hankkeen vaikutuksesta ympäristöön sekä ympäristövaikutusten ehkäisy, 

hankkeen vaihtoehdot, ehdotus ympäristövaikutusten seurantaohjelmaksi, selvitys osallistumisesta ja 

vuorovaikutuksesta arviointimenettelyn aikana sekä selvitys yhteysviranomaisen arviointiohjelmasta antaman 

lausunnon huomioon ottamisesta. 

YVA-selostuksessa hankkeen todennäköisesti merkittävimmät ympäristövaikutukset tunnistetaan ja 

perustellaan selkeästi. Vaikutuksia arvioitaessa myös lieventämistoimenpiteet otetaan huomioon. Alueen eri 

toimintojen mahdolliset yhteisvaikutukset huomioidaan vaikutusten merkittävyyttä arvioitaessa. 

YVA-asetuksen (1163/2021) mukaan arviointiselostuksessa on esitettävä tarpeellisessa määrin: 

1) kuvaus hankkeesta ja sen ominaisuuksista, jossa otetaan huomioon hankkeen rakentamis- ja 

käyttövaiheet sekä mahdollinen purkaminen ja poikkeustilanteet ja joka sisältää erityisesti seuraavat 

tiedot: 

a. hankkeen tarkoitus, sijainti, koko ja maankäyttötarve 

b. hankkeen energian hankinta ja kulutus sekä käytettävät materiaalit ja luonnonvarat 

c. arvio hankkeesta aiheutuvien melun, tärinän, valon, kuumuuden ja säteilyn sekä muiden 

vastaavien ennustettujen päästöjen ja jäämien määrästä ja laadusta sekä sellaisten ennustettujen 

päästöjen ja jäämien määrästä ja laadusta, jotka voivat aiheuttaa veden, ilman, maaperän ja 

pohjamaan pilaantumista 

d. arvio hankkeessa syntyvän jätteen määrästä ja laadusta;  

2) tiedot hankkeesta vastaavasta, hankkeen suunnittelu- ja toteuttamisaikataulusta, toteuttamisen 

edellyttämistä suunnitelmista, luvista ja niihin rinnastettavista päätöksistä sekä hankkeen liittymisestä 

muihin hankkeisiin; 

3) selvitys hankkeen ja sen vaihtoehtojen suhteesta maankäyttösuunnitelmiin sekä hankkeen kannalta 

olennaisiin luonnonvarojen käyttöä ja ympäristönsuojelua koskeviin suunnitelmiin ja ohjelmiin sekä 

Euroopan unionin tai kansallisella tasolla vahvistettuihin ympäristönsuojelutavoitteisiin; 

4) kuvaus vaikutusalueen ympäristön nykytilasta ja sen todennäköisestä kehityksestä, jos hanketta ei 

toteuteta; 

5) arvio mahdollisista onnettomuuksista ja niiden seurauksista ottaen huomioon hankkeen alttius 

suuronnettomuus- ja luonnonkatastrofiriskeille, näihin liittyvät hätätilanteet sekä toimenpiteet näihin 

tilanteisiin varautumisesta mukaan lukien ehkäisy- ja lieventämistoimet;  
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6) arvio ja kuvaus hankkeen ja sen kohtuullisten vaihtoehtojen todennäköisesti merkittävistä 

ympäristövaikutuksista; 

7) tapauksen mukaan arvio ja kuvaus valtioiden rajat ylittävistä ympäristövaikutuksista; 

8) vaihtoehtojen ympäristövaikutusten vertailu; 

9) tiedot valitun vaihtoehdon tai vaihtoehtojen valintaan johtaneista pääasiallisista syistä, mukaan lukien 

ympäristövaikutukset; 

10) ehdotus toimiksi, joilla vältetään, ehkäistään, rajoitetaan tai poistetaan tunnistettuja merkittäviä 

haitallisia ympäristövaikutuksia;  

11) tapauksen mukaan ehdotus mahdollisista merkittäviin haitallisiin ympäristövaikutuksiin liittyvistä 

seurantajärjestelyistä;  

12) selvitys arviointimenettelyn vaiheista osallistumismenettelyineen ja liittymisestä hankkeen 

suunnitteluun; 

13) luettelo lähteistä, joita on käytetty selostukseen sisältyvien kuvausten ja arviointien laadinnassa, 

kuvaus menetelmistä, joita on käytetty merkittävien ympäristövaikutusten tunnistamisessa, 

ennustamisessa ja arvioinnissa sekä tiedot vaadittuja tietoja koottaessa todetuista puutteista ja 

tärkeimmistä epävarmuustekijöistä;  

14) tiedot arviointiselostuksen laatijoiden pätevyydestä; 

15) selvitys siitä, miten yhteysviranomaisen lausunto arviointiohjelmasta on otettu huomioon; sekä 

16) yleistajuinen ja havainnollinen tiivistelmä 1ï15 kohdassa esitetyistä tiedoista. 

 

Yhteysviranomainen antaa YVA-selostuksesta perustellun päätelmänsä (YVAL 23 §) viimeistään kahden 

kuukauden kuluttua nähtävilläoloajan päättymisen jälkeen. Perusteltu päätelmä on yhteysviranomaisen 

hankkeen merkittävistä ympäristövaikutuksista tekemä päätelmä, joka on tehty arviointiselostuksen, siitä 

annettujen mielipiteiden ja lausuntojen ja yhteysviranomaisen oman tarkastelun pohjalta. Se on myös 

kannanotto hankkeesta vastaavan ehdotukseen hankkeen todennäköisesti merkittävimmistä 

ympäristövaikutuksista ja kertoo, onko yhteysviranomainen samaa mieltä hankkeesta vastaavan tekemästä 

arviosta. 

Jos arviointiselostus on puutteellinen niin olennaisella tavalla, ettei yhteysviranomaisen ole mahdollista tehdä 

sen pohjalta perusteltua päätelmää, on arviointiselostusta täydennettävä (YVAL 24 §). Yhteysviranomaisen 

on ilmoitettava havaitsemastaan olennaisesta puutteellisuudesta hankkeesta vastaavalle ja esitettävä, miltä 

osin arviointiselostusta on täydennettävä. Ensisijaisesti täydennystä pyydetään ennen arviointiselostuksen 

kuuluttamista. Jos puutteellisuus ilmenee vasta myöhemmin, kuulemispalautteen yhteydessä, 

arviointiselostus kuulutetaan täydentämisen jälkeen uudestaan. Tämän jälkeen yhteysviranomainen antaa 

perustellun päätelmänsä täydennetystä arviointiselostuksesta. 

2.2.3 Arviointimenettelyn päättyminen 

Ympäristövaikutusten arviointiselostus sekä yhteysviranomaisen siitä antama perusteltu päätelmä liitetään 

hankkeen edellyttämiin lupahakemuksiin ja suunnitelmiin. Lupaviranomaisella on velvollisuus varmistaa, että 

yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä on ajan tasalla lupa-asiaa ratkaistaessa (YVAL 27 §). Tarvittaessa 

perusteltu päätelmä tulee ajantasaistaa. Lupaviranomaisen tulee esittää lupapäätöksessään, miten 

arviointiselostus ja siitä annettu yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä on otettu huomioon lupapäätöstä 

annettaessa. 
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Jos arviointiselostuksen laatimisesta on kulunut aikaa, ovat ympäristöolosuhteet ja ympäristövaikutukset 

voineet muuttua olennaisesti tai hankesuunnitelma on voinut muuttunut niin paljon, ettei lupahakemuksessa 

esitettyä hanketta voida pitää enää samana hankkeena kuin arviointiselostuksessa on käsitelty. 

Yhteysviranomaisen on lupaviranomaisen pyynnöstä esitettävä näkemyksensä perustellun päätelmän 

ajantasaisuudesta ja tarvittaessa yksilöitävä, miltä osin se ei enää ole ajan tasalla, ja miltä osin 

arviointiselostusta on täydennettävä perustellun päätelmän ajantasaistamiseksi. Myös hankkeesta vastaava 

voi pyytää ennen lupa-asian vireille tuloa yhteysviranomaista esittämään näkemyksensä laatimansa 

perustellun päätelmän ajantasaisuudesta ja tarvittaessa yksilöimään mitä tietoja perustellun päätelmän 

ajantasaistamiseksi tarvitaan. Arviointiselostuksen täydentämisessä kuuleminen järjestetään uudelleen ja 

yhteysviranomainen antaa tämän jälkeen ajantasaistetun perustellun päätelmän.  

 

2.3 Osallistuminen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

YVA-menettelyssä paitsi arvioidaan toiminnasta aiheutuvat ympäristövaikutukset mutta myös lisätään 

kansalaisten tiedonsaantia ja osallistumismahdollisuuksia hankkeen suunnitteluun. Eri sidosryhmien välinen 

vuorovaikutus ja kansalaisten osallistuminen ovatkin keskeinen osa hankkeen YVA-menettelyä. YVA-lain 

mukaan (17 § ja 20 §) yhteysviranomaisen on huolehdittava siitä, että arviointiohjelmasta ja 

arviointiselostuksesta pyydetään tarvittavat lausunnot ja varataan mahdollisuus mielipiteiden esittämiseen. 

Yhteysviranomainen tiedottaa YVA-menettelystä virallisesti kuuluttamalla arviointiohjelman ja 

arviointiselostuksen. Yhteysviranomainen pyytää asiakirjoista lausunnot hankkeen vaikutusalueen kunnilta ja 

muilta viranomaisilta, joita asia todennäköisesti koskee, mukaan lukien hankkeen lupaviranomainen. 

Mielipiteitä pyydetään yleensä myös alueen tai toimialan yhdistyksiltä, kansalaisjärjestöiltä ja yrityksiltä. 

Mielipiteen voi antaa kuka tahansa. Lausunnot ja mielipiteet on toimitettava yhteysviranomaiselle 

kuulutuksessa ilmoitettuna aikana, joka alkaa kuulutuksen julkaisemispäivästä ja kestää 30 päivää. 

YVA-menettelyn aikana järjestetään yleisötilaisuus sekä arviointiohjelman että arviointiselostuksen 

kuuluttamisen jälkeen. Yleisötilaisuudesta tiedotetaan hankkeen kuulutuksen yhteydessä tai erillisenä 

ilmoituksena. Tilaisuudessa asukkailla ja muilla kiinnostuneilla on mahdollisuus ilmaista mielipiteensä 

hankesuunnitelmista ja hankkeen ympäristövaikutusten selvittämisestä. Yleisöllä on mahdollisuus tutustua 

YVA-menettelyn aineistoihin ennakolta internetissä.  

2.3.1 Osapuolet 

Hankkeesta vastaava on vastuussa hankkeen valmistelusta ja toteuttamisesta. Tässä hankkeessa 

hankevastaavana toimii Winda Energy Oy, ja yhteyshenkilönä toimii Edgar Kekkonen. 

Winda Energy Oy on suomalainen uusiutuvan energian hankekehitykseen keskittynyt yritys, jolla on tuuli- ja 

aurinkovoimahankkeita eri puolilla Suomea. Windalla on 12 vuoden kokemus tuulivoimahankkeiden 

kehittämisestä ja yritys vastaa tuulivoimapuistojen suunnittelun lisäksi rakennuttamisesta sekä 

tulevaisuudessa osassa puistoista myös operoinnista.  

Winda Energy kehittää kaikenkokoisia hankkeita muutamasta tuulivoimalasta aina monien kymmenien 

voimaloiden tuulivoimahankkeisiin. Hankekehityksessä yritys korostaa paikallisten erityispiirteiden 

huomioimista ammattimaisessa suunnittelutyössä. Tässä on apuna alueella sijaitsevien 

yhteistyökumppaneiden verkosto.  

Tulevaisuudessa Windan visio on kasvaa yhdeksi johtavaksi uusiutuvan energian hankekehittäjäksi 

Suomessa. Yritys on sitoutunut pitkän tähtäimen paikalliseen yhteistyöhön hankealueilla ja samalla tukemaan 
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kestävää taloudellista kasvua ympäri Suomen. Yrityksen enemmistöosakkeenomistajana on pääomasijoittaja 

BHM Renewables. Vähemmistöosakkeenomistajina on joukko suomalaisia yksityissijoittajia.  

YVA-yhteysviranomaisena hankkeessa toimii Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

(ELY). Yhteysviranomainen vastaa ympäristövaikutusten arvioinnin riittävyyden tarkistamisesta ja antaa YVA-

lain mukaisen lausunnon YVA-ohjelmasta sekä perustellun päätelmän YVA-selostuksesta. 

Yhteysviranomainen vastaa myös YVA-lain mukaisista kuulemismenettelyistä ja kerää kirjalliset lausunnot ja 

mielipiteet sekä YVA-ohjelmasta että YVA-selostuksesta. 

Konsultti vastaa tarkasteltavien vaihtoehtojen ympäristövaikutusten puolueettomasta ja asiantuntevasta 

selvittämistä ja arvioinnista. Tässä hankkeessa konsulttina toimii Sweco Finland Oy, jonka yhteyshenkilöinä 

toimivat Sanna-Mari Vanhanen (YVA) ja Kimmo Kymäläinen (kaava). 

Hankkeen vaikutusalueen ihmiset sekä muut sidosryhmät ovat erittäin tärkeässä roolissa YVA-menettelyn 

aikana, koska he tuntevat hyvin alueen ominaispiirteet ja merkityksen, ja ovat täten erittäin tärkeä tietolähde 

ja selvityksen tukiverkosto.  

Seuraavassa kuvassa 2 on yleistäen esitetty YVA-hankkeen olennaiset osapuolet. Kunkin hankkeen keskeiset 

osapuolet määrittyvät tapauskohtaisesti hankkeen sisällön, vaikutusalueen laajuuden ja vaikutusten 

merkittävyyden mukaan. Osapuolten välinen avoin ja rakentava vuorovaikutus on tärkeää YVA-menettelyn 

onnistumisen kannalta. 

 

Kuva 2.  Osapuolet YVA-hankkeissa (kuva: Sweco Finland Oy).  

 

Hankkeeseen liittyen järjestettiin YVA-lain 8 § mukainen ennakkoneuvottelu 7.2.2024. Ennakkoneuvottelun 

tavoitteena on edistää hankkeen vaatimien arviointi-, suunnittelu- ja lupamenettelyjen kokonaisuuden 

hallintaa, hankkeesta vastaavan ja viranomaisten välistä tiedonvaihtoa sekä parantaa selvitysten ja 



 

 

 

 

Sweco | Tuulivoimapuisto Siltaneva Teuva 

Työnumero: 25011894 

Päiväys: 15.5.2024 Versio: Valmis  

  22/139 

asiakirjojen laatua ja käytettävyyttä sekä sujuvoittaa menettelyjä. Neuvotteluun osallistuivat hanketoimijan ja 

YVA-konsultin lisäksi YVA-yhteysviranomaisen ja muiden viranomaistahojen edustajia. 

Kaavaan liittyen tullaan pitämään vireilletulo vaiheen jälkeen syksyllä 2024. Toinen viranomaisneuvottelu 

järjestetään kaavan ehdotusvaiheessa. Lisäksi tarvittaessa järjestetään kaavoitusta koskevia työneuvotteluja.  

 

2.3.2 Seurantaryhmä 

Hankkeeseen liittyen on koottu hankealueella vaikuttavista tahoista seurantaryhmä, joka toimii 

paikallistuntemuksen asiantuntijana ja tiedonvälityksen apuna. Seurantaryhmä seuraa YVA-menettelyn kulkua 

ja kommentoi YVA:n sisältöä. Seurantaryhmä kokoontuu YVA-menettelyn aikana kaksi kertaa. 

Seurantaryhmän ensimmäinen kokous pidettiin 11.3.2024. Seurantaryhmän työskentelyyn osallistuvat 

hankkeesta vastaavan, konsultin ja yhteysviranomaisen edustajien lisäksi keskeisten sidosryhmien edustajat. 

Seurantaryhmään on kutsuttu seuraavat tahot*:  

¶ Etelä-Pohjanmaan ELY  

¶ Etelä-Pohjanmaan Liitto  

¶ Etelä-Pohjanmaan Museo 

¶ Teuvan Kunta 

¶ Kurikan kaupunki 

¶ Kauhajoen kaupunki, ympäristöpalvelut 

¶ Metsähallitus  

¶ Luonnonvarakeskus 

¶ Fingrid 

¶ Puolustusvoimat Teuvan riistanhoitoyhdistys 

¶ Riipin nuorisoseura 

¶ Riipin metsästysseura 

¶ Kauppilan metsästysseura 

¶ Norin metsästysseura 

¶ Teuvan nuorisoseura 

¶ Teuvan yrittäjät 

¶ Metsänhoitoyhdistys Lakeus 

¶ Metsäkeskus Kauhajoki 

¶ MTK Teuva 

¶ Lakeuden Moottorikelkkailijat ry 

¶ Kurikan luontoseura ry (Jurvan luonto- ja ympäristöseura ry) 

¶ Suupohjan Ympäristöseura ry 

¶ Suomen luonnonsuojeluliiton Pohjanmaan piiri ry 

¶ Finavia 

¶ Traficom 

¶ Suomenselän Lintutieteellinen Yhdistys ry 

¶ Etelä-Pohjanmaan pelastuslaitos 

¶ Suupohjan lintutieetellinen yhdistys 

¶ Viestintävirasto (Ficora) 

¶ Suomen Erillisverkot 

¶ Ilmatieteenlaitos 
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¶ Elisa Oyj 

¶ DNA Oy 

¶ Digita Networks Oy  

¶ Cinia Group Oy (ent. Coronet) 

¶ Ukkoverkot Oy (nykyinen EDZCOM) 

¶ Liikennevirasto, Alueen VTS-keskus 

 

*Seurantaryhmän ensimmäiseen kokoukseen osallistuneet tahot esitetty lihavoituna. 

Kokouksessa tärkeimmäksi teemaksi nousivat alueen tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutukset sekä 

meluvaikutukset.  

2.3.3 Asukaskysely ja muut palautteet 

YVA-selostusvaiheen aikana järjestetään kaikille lähialueen asukkaille avoin kysely, jossa tiedustellaan 

vastaajien näkemyksiä hankkeesta ja sen vaikutuksista erityisesti asuinolosuhteisiin sekä 

virkistyskäyttömahdollisuuksiin. Kysely toteutetaan sähköisenä internet-kyselynä. Lisäksi kyselyyn on 

mahdollista tarvittaessa vastata myös paperiversiona. Kyselyn tulokset sekä mahdolliset muut palautteet 

huomioidaan YVA-selostuksessa. 

2.3.4 Asiakirjojen nähtävillä olo ja kuuluttaminen 

Teuvan Siltanevan tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten arvioinnin vaiheista, nähtäville asettamisista ja 

yleisötilaisuuksista tiedotetaan seuraavilla tavoilla:  

¶ Ilmoituksina, kuulutuksina ja tiedotteina sanomalehdissä  

¶ Teuvan kunnan ja Kurikan kaupungin virallisella ilmoitustaululla 

¶ Ympäristöhallinnon YVA-hankesivuilla: https://www.ymparisto.fi/fi-

FI/Asiointi_luvat_ja_ymparistovaikutusten_arviointi 

 

YVA-yhteysviranomaisena toimivalle Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle voi ilmaista mielipiteensä 

kuulutuksessa ilmoitettuna ajankohtana. Mielipiteensä voi ilmaista sähköpostitse (kirjaamo.etela-

pohjanmaa@ely-keskus.fi), postitse (PL 156, 60101 SEINÄJOKI) tai toimittamalla kirjallisen vastineen 

henkilökohtaisesti ELY-keskukselle (Alvar Aallon katu 8, Seinäjoki). YVA-ohjelma ja YVA-selostus ovat 

julkisesti nähtävillä kuulutusaikana ja lisäksi ne tulevat nähtäville edellä mainituille verkkosivuille. 

 

3 Hankkeen kuvaus  

3.1 Arvioitavat vaihtoehdot 

Siltanevan hankealueelle suunnitellaan enintään 11 voimalan tuulivoimapuistoa, jossa voimaloiden 

yksikköteho tulisi olemaan enintään 7ï10 MW. Suunniteltujen voimaloiden napakorkeus on enintään 200 

metriä, roottorin halkaisija enintään 200 metriä ja voimaloiden pyyhkäisykorkeuden maksimi 300 metriä.  

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA) tutkitaan seuraavanlaisia vaihtoehtoja (VE):  

¶ VE0: Hanketta ei toteuteta 

https://www.ymparisto.fi/fi-FI/Asiointi_luvat_ja_ymparistovaikutusten_arviointi/
https://www.ymparisto.fi/fi-FI/Asiointi_luvat_ja_ymparistovaikutusten_arviointi/
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¶ VE1: Toteutetaan 11 tuulivoimalan hanke  

¶ VE2: Toteutetaan 9 tuulivoimalan hanke  

 

Voimalapaikkojen suunnitellut alustavat sijainnit kartalla on esitetty kuvissa 3 ja 4 sekä suuremmassa koossa 

raportin lopussa, liitteissä 1 ja 2. 
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Kuva 3.  Alustava voimalasijoittelu VE1 (11 voimalan hanke). 

 

 

Kuva 4.  Alustava voimalasijoittelu VE2 (9 voimalan hanke).  
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Tuulivoimahankkeen sähkönsiirron vaihtoehtona tutkitaan liittymistä hankealueen eteläpuolella kulkevaan 

EPV Energian 110 kV voimajohtoon. EPV Energian 110 kV voimajohto kulkee lähimmillään noin 560 metrin 

päästä hankealueen rajasta. 

Hankkeessa tarkastellaan yhtä sähköverkkoon liittymisvaihtoehtoa: 

 

¶ SVEA: Uusi maakaapeliyhteys hankealueelta etelään, olemassa olevien teiden reunassa. Kytkeminen 

EPV Energian nykyiseen 110kV voimajohdon yhteyteen rakennettavaan uuteen sähköasemaan. 

Reittivaihtoehdon pituus on noin 2,2 km. 

 

Siltanevan tuulivoimahankkeen tarkasteltava alustava sähkönsiirtovaihtoehto on esitetty kuvassa 5 ja liitteessä 

3.  



 

 

 

 

Sweco | Tuulivoimapuisto Siltaneva Teuva 

Työnumero: 25011894 

Päiväys: 15.5.2024 Versio: Valmis  

  27/139 

 

Kuva 5.  Tarkasteltava sähkönsiirtovaihtoehto (SVE).  
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3.2 Hankkeen tausta, tarkoitus ja tavoitteet  

3.2.1 Kansalliset ja kansainväliset tavoitteet 

Ilmastolain (423/2022) keskeisenä tavoitteena on varmistaa, että Suomi on hiilineutraali vuoteen 2035 

mennessä. Hiilineutraaliustavoitteen lisäksi ilmastolaissa on nielujen vahvistamistavoite ja tavoite 

hiilinegatiivisuudesta vuoden 2035 jälkeen. Uusiutuvien energialähteiden osuus energian loppukulutuksesta 

on Suomessa yli 40 prosenttia. Vuoteen 2030 tähtäävän kansallisen energia- ja ilmastostrategian mukaisesti 

tavoitteena on lisätä uusiutuvan energian käyttöä niin, että sen osuus energian loppukulutuksesta nousee yli 

50 prosenttiin 2020-luvulla. Tuulivoimaloilla tuotetaan uusiutuvaa energiaa, ja tuulivoimahankkeiden 

kasvihuonekaasutase on voimakkaasti negatiivinen, eli hanke vähentää toteutuessaan Suomen 

kasvihuonekaasupäästöjä. Korvaamalla nykyistä sähköntuotantoa tuulivoimalla voidaan samalla vähentää 

riippuvuutta fossiilista polttoaineista. 

Ilmastonmuutos on yksi suurista globaaleista ympäristöongelmista. Ihminen on toiminnallaan voimistanut 

luontaista kasvihuoneilmiötä ja nopeuttanut maapallon lämpenemistä. Maapallon lämpötilan on eri 

skenaarioiden mukaan ennustettu nousevan tällä vuosisadalla 1,4ï5,8 astetta. Lämpötilan nousu ei jakaudu 

tasaisesti, vaan skenaarioiden mukaan lämpötila nousee voimakkaammin pohjoisen pallonpuoliskon korkeilla 

leveysasteilla. Lisäksi ilmastonmuutos mm. sulattaa jäätiköitä ja mannerjäitä, nostaa merenpintaa, lisää tai 

voimistaa äärimmäisiä sääilmiöitä kuten tulvia ja kuivuuskausia, vaikuttaa satoihin sekä vähentää luonnon 

monimuotoisuutta.  

Ilmastonmuutoksella vaikutukset ulottuvat ympäristöön, talouteen, ihmisten terveyteen ja sosiaalisiin 

olosuhteisiin. Ilmastonmuutoksen pysäyttäminen ei ole enää mahdollista, mutta ilmastonmuutosta on 

mahdollista hidastaa. Mikäli hillintätoimiin ryhdytään tehokkaasti, eivät muutoksista aiheutuvat vahingot ehdi 

kasvaa ylitsepääsemättömiksi, ja sopeuttamistoimet ovat helpommin ja taloudellisemmin toteutettavissa.  

Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2018/2001 uusiutuvista lähteistä peräisin olevan energian 

käytön edistämisestä (uudelleenlaadittu) eli ns. RED II annettiin 11.12.2018 ja se oli saatettava osaksi 

kansallista lainsäädäntöä viimeistään 30.6.2021. RED II:ssa säädetään sitovasta unionin yleistavoitteesta, 

jonka mukaan uusiutuvista lähteistä peräisin olevan energian osuus on vähintään 32 prosenttia unionin 

energian kokonaisloppukulutuksesta vuonna 2030. Jäsenvaltioiden on asetettava kansalliset panoksensa 

unionin yleistavoitteen saavuttamiseksi osana jäsenvaltioiden yhdennettyjä kansallisia energia- ja 

ilmastosuunnitelmia hallintomalliasetuksessa (EU) 2018/1999 vahvistetun hallintoprosessin mukaisesti. Suomi 

on ilmoittanut tavoittelevansa vähintään 51 %:n uusiutuvan energian osuutta vuonna 2030 (Työ- ja 

elinkeinoministeriö, 2020). 

Tuulivoiman voimakas lisääminen Suomessa on osa ilmastonmuutosta hillitseviä toimia. Vuoden 2023 lopussa 

Suomen tuulivoimakapasiteetti oli 6 946 MW. Tuulivoimalat tuottivat vuonna 2023 sähköä 14,4 TWh, joka 

kattoi 18,1 prosenttia Suomen sähkönkulutuksesta ja 18,5 prosenttia sähköntuotannosta. Uusia voimaloita 

rakennettiin vuoden aikana 212 kappaletta (1 278 MW) ympäri Suomea. (Tuulivoimayhdistys, 2024) 

3.2.2 Hankkeen alueellinen merkitys 

Etelä-Pohjanmaalle on valmistunut ilmasto- ja kiertotaloustiekartta keväällä 2022 (Etelä-Pohjanmaan liitto, 

2022 a). Se toimii apuvälineenä koko maakunnan ilmastotyössä ja tukee erityisesti alueella toimivia 

julkisorganisaatioita saavuttamaan kansalliset ja kansainväliset ilmasto- ja kiertotaloustavoitteet. Tällä hetkellä 

maakunnan asukaskohtainen hiilijalanjälki on maan korkein, 12,3 tCO2ekv/asukas. Maakunta tavoittelee 

hiilineutraaliutta vuoteen 2035 mennessä. Ilmasto- ja kiertotaloustiekartta tukee Etelä-Pohjanmaan 

maakuntaohjelmaa vuosille 2022ï2025. 
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Hajautetun energiantuotannon hybridiratkaisut Etelä-Pohjanmaan maaseudulla (HYBE) -hankkeessa on 

laadittu Etelä-Pohjanmaan energiahuollon tiekartta vuoteen 2030. Energiaturpeen käyttöä ollaan 

vähentämässä ilmasto- ja ympäristösyistä, joten sille on löydettävä korvaavia vaihtoehtoja, koska turpeella on 

tuotettu yli 60 % Etelä-Pohjanmaan maakunnan kaukolämmöstä viime vuosina. Tiekartan mukaan maakunnan 

suuren mittakaavan energiahuolto pitäisi rakentaa tulevaisuudessa yhä enemmän polttoon perustumattomien 

energiamuotojen varaan. Aurinko- ja tuulivoima auttavat paikallisesti sähköntuotannossa mm. alueen 

maatiloja. (Laasasenaho, ym., 2021) 

Teuvan Siltanevan tuulivoimapuisto on tarkoitus perustaa alueelle, jossa vaikutukset luontoon ja ihmisiin 

olisivat mahdollisimman pienet ja jonka tuuliolosuhteet mahdollistavat hankkeen taloudellisen kannattavuuden. 

Hanke ei saa valtion tukia. Toteutuessaan hanke tuottaa kiinteistöverotuloja Teuvan kunnalle ja 

maanvuokratuloja alueen maanomistajille. Teuvan kunta ei joudu investoimaan hankkeen infraan. 

 

3.3 Suunnittelutilanne ja aikataulu 

YVA-menettelyn ja hankkeen alustava aikataulu on seuraava: YVA-ohjelma on nähtävillä ELY-keskuksen 

ilmoittamana ajankohtana vuonna 2024. Helmikuussa 2025 valmistuva YVA-selostus ja kaavaluonnos ovat 

nähtävillä maalis-huhtikuussa 2025. Tänä aikana pidetään nk. virallinen vuorovaikutustilaisuus. YVA-

menettely päättyy arviolta kesällä 2025, jolloin Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus antaa yhteysviranomaisena 

perustellun päätelmän YVA-selostuksesta. Kaavaehdotus on nähtävillä vuoden 2025 syksyllä. Kaavan 

hyväksymisen arvioidaan ajoittuvan syksylle 2025. Tuulivoimahankkeeseen tarvitaan rakennuslupa, jonka 

jälkeen voidaan aloittaa noin 1-2 vuotta kestävä rakentamisvaihe. Hankkeen alustava aikataulu on esitetty alla 

kuvassa 6. 
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Kuva 6.  Hankkeen alustava aikataulu. 

 

3.4 Liittyminen muihin hankkeisiin ja suunnitelmiin 

Teuvan kunnan alueella ja naapurikuntien alueella on käynnissä tai suunnitteilla myös muita 

tuulivoimahankkeita. Niiden sijaintia ja suunnittelun vaihetta (vireillä, luvitettu tai rakennettu) on esitetty 

kuvassa 7 ja taulukossa 1. Siltanevan hankealueen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse muita 

tuulivoimahankkeita. Lähimmät muut tuulivoimahankkeet ovat Teuvan kunnan alueella tuotannossa oleva 

Paskoonharju ja Jurvan ja Kurikan alueella oleva Matkussaari. Siltanevan tuulivoimahankeen 

tarkasteluvaihtoehdot VE1 ja VE2 eivät ole riippuvaisia seudun muiden tuulivoimahankkeiden toteuttamisesta. 
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Kuva 7.  Läheisten tuulivoimahankkeiden sijaintialueet. Hankkeiden suunnitteluvaihetta on kuvattu kartassa eri väreillä. 
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Taulukko 1. Noin 30 kilometrin etäisyydelle hankealueesta sijoittuvat tuulivoimahankkeet ja niiden tiedot. 

Nimi Hankekehittäjä Voimalamäärä Tilanne Etäisyys, suunta 

Paskoonharju EPV Tuulivoima Oy 23 Tuotannossa 6,1 km, länsi 

Matkussaari Enersense Wind Oy 27 Rakenteilla 6,9 km, koillinen 

Saunamaa Wind Farm Oy 8 Tuotannossa 9,0 km, itä 

Paulakangas Enersense Wind Oy 9 YVA-menettely 9,3 km, länsi 

Paukkakorpi-

Pahkaneva 

Äijäntuuli Oy 3 Kaavoitus 9,5 km, luode 

Rasakangas Ilmatar 8 Tuotannossa 10,8 km, koillinen 

Mustaisneva-

Rojunneva 

Forus Oy Aurinkovoima Suunnittelu 11,2 km, etelä 

Mustaisneva Suotuuli 9 Tuotannossa 11,6 km, etelä 

Pirttikylä Eolus max. 19 Luvitus 12,5 km, luode 

Pettumäki Lautamäen Mylly Oy 1 Tuotannossa 13,1 km, lounas 

Bredåsen Fortum 42 tai 43 Kaavoitus 13,6 km, länsi 

Sysimylly Sysituuli Oy 1 Tuotannossa 13,7 km, kaakko 

Kalistanneva Enersense Wind Oy 30 Rakenteilla 14,0 km, koillinen 

Lautamäki Fortum  Esisuunnittelu 14,0 km, lounas 

Riuttakallio Lagerwey Development Oy 3 Luvitus 14,8 km, kaakko 

Kankalonselkä Elements Suomi Oy 20ï25 Kaavoitus 17,2 km, etelä 

Pjelax-Böle Fortum 56 Tuotannossa 19,7 km, lounas 

Brändskogen 
Prokon Wind Energy 

Finland Oy 
max. 45 Suunnittelu 20,6 km, luode 

Rajavuori EPV Tuulivoima Oy 18 Rakenteilla 21,5 km, pohjoinen 

Hedet Prokon 18 Tuotannossa 22,1 km, länsi 

Pohjoinen Fortum & Helen 20 Tuotannossa 22,4 km, lounas 

Takanebacken Energiequelle 5 Tuotannossa 22,6 km, luode 

Björkliden Neoen 7 Tuotannossa 24,4 km, länsi 

Taaborinvuori-

Miiluhaudanmäki-

Jokiperä 

Ilmatar 30ï46 Suunnittelu 25,1 km, koillinen 

Norrskogen EPV Tuulivoima Oy 17 Tuotannossa 25,2 km, länsi 

Juthskogen JWP Juthskog Wind Park 

Ab 

14 Luvitus 26,2 km, luode 
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Suolakangas Vöyrinkangas Wind Farm 

Oy 

9 Tuotannossa 26,6 km, kaakko 

Kalax Vindln Kalax Oy 21 Tuotannossa 26,7 km, länsi 

Ribäcken Ribäcken Vindpark AB 5 Tuotannossa 28,2 km, luode 

Rasmus Koskenkorva Tuulivoima 

Oy 

2 Tuotannossa 28,4 km, koillinen 

Santavuori EPV Tuulivoima Oy 17 Tuotannossa 29,0 km, itä 

ATP Palloneva Windelligence 6ï9 Suunnittelu 29,1 km, itä 

 

3.5 Tekninen kuvaus  

3.5.1 Tuulivoimalan ja tuulipuiston rakenne 

Tuulivoimala koostuu perustusten päälle asennettavasta tornista, roottorista lapoineen, ja konehuoneesta eli 

nasellista. Tuulivoimaloiden tornien erilaisia rakenneratkaisuja ovat teräs- tai betonirakenteinen putkitorni, 

ristikkorakenteinen terästorni ja harustettu teräsrakenteinen putkitorni, jonka perustus on 

teräsbetonirakenteinen. Rakenneratkaisuissa voidaan myös yhdistää edellä mainittuja tekniikoita. Alalla 

tutkitaan ja kehitetään jatkuvasti myös uusia komponentteja ja ratkaisuja, joten tulevaisuuden rakenneratkaisut 

saattavat poiketa edellä mainituista. Tuulivoimalan eri osat on esitetty kuvassa 8.  

Alueelle suunniteltujen tuulivoimaloiden teho on noin 7ï10 MW, roottorin halkaisija noin 200 metriä ja 

napakorkeus noin 200 metriä. Yksittäisen tuulivoimalan kokonaiskorkeus on tällöin maksimissaan 300 metriä. 

Molemmissa hankevaihtoehdoissa (VE1 ja VE2) yksittäisten tuulivoimaloiden tekniset ratkaisut toteutetaan 

samalla tavalla. Mitä suurempi roottorin pyyhkäisypinta-ala on, sitä kauempana tuulivoimaloiden on oltava 

toisistaan kyetäkseen tuottamaan tehokkaasti energiaa. Tämä johtuu siitä, että tuulen nopeus roottorin takana 

on pienempi kuin ennen roottoria, ja tuuli on pyörteistä, jolloin siitä saadaan vain vähän energiaa. Turbiinien 

etäisyyden toisistaan on yleensä oltava 4ï6 roottorinhalkaisijaa, jotta minimoidaan vierekkäisen turbiinin 

pyörimisestä aiheutuvat tehohäviöt.  

Siltanevan tuulivoimapuisto koostuu yhteensä enintään 11 tuulivoimalasta perustuksineen, tuulivoimaloiden 

välisistä huoltoteistä, tuulivoimaloiden välisistä maakaapeleista sekä hankealueelle sijoitettavasta 

sähköasemasta. Tuulivoimala alkaa tuottaa energiaa tuulennopeudella 3ï4 m/s, ja voimala pysäytetään, jos 

tuulennopeus ylittää noin 25 m/s. Tuulivoimala tuottaa sähköä täysin päästöttömästi normaalin käytön aikana. 

Tuulivoimalat varustetaan lentoestemerkinnöin Ilmailuhallinnon määräysten mukaisesti. Lentoestevaloja on 

pieni-, keski- ja suurtehoisia. Lisäksi jokaisesta teholuokasta löytyy useita eri tyyppejä (A, B ja C-tyypin valot). 

Valotyyppien voimakkuudessa, vilkunnassa sekä valon värissä on joitakin eroavaisuuksia. Suurtehoiset valot 

on tarkoitettu sekä päivä- että yöaikaiseen käyttöön. Tuulivoimaloiden lentoestevalojen värinä käytetään 

punaista ja/tai valkoista.  
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Kuva 8.  Tuulivoimalan osat (kuva: Sweco Finland Oy). 

3.5.2 Tuulivoimalan perustukset 

Perustamistavan valinta riippuu ennen kaikkea tuulivoimalamallista, sen koosta sekä rakennuspaikan 

geoteknisistä olosuhteista. Ennen rakentamista voimalapaikoille tehdään pohjatutkimus, jonka perustella 

kunkin voimalan perustamistapa lopullisesti ratkaistaan.  

Hyvin yleinen tuulivoimalan perustamistapa on maanvarainen teräsbetoniperustus. Pintamaat poistetaan 

perustusalueelta noin 3 metrin syvyyteen. Raudoitettu valumuotti rakennetaan joko kantavaksi todetun ja 

tasatun maakerroksen päälle tai maaperän kantokykyä parantavan murskemassan päälle (massanvaihto). 

Kantavia maalajeja ovat esimerkiksi moreeni, sora ja hiekka.  

Teräsbetoniperustus pitää tuulivoimalan paikoillaan omalla painollaan. Perustuksen halkaisija on noin 25-

30 metriä ja sen korkeus on yleensä noin kolme metriä. Perustukset peitetään lopuksi maa-aineksella, 

esimerkiksi moreenilla ja alueelta poistetulla pintamaalla.  

Muita mahdollisia perustamistapoja ovat paalutus ja kallioankkurointi. Kallioankkurointia voidaan käyttää 

perustamisalueen ollessa avokalliolla tai kallion ollessa hyvin lähellä maan pintaa. Paalutusta ja paalujen 

varaan valettavaa teräsbetoniperustusta voidaan käyttää, jos perustamisalueen kallio on syvällä paksun ja 

kantamattoman maaperäkerroksen alla.  
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3.5.3 Sähkönsiirron rakenteet 

Tuuli- ja aurinkovoima-alueiden sisäinen sähkönsiirto toteutetaan maakaapeleilla. Maakaapelit sijoitetaan 

pääasiassa huoltoteiden yhteyteen kaivettaviin kaapeliojiin. Ulkoinen sähkönsiirto hankealueelta toteutetaan 

keskijännitteisellä maakaapelilla. Sähkönsiirtoreitit tarkentuvat jatkosuunnittelussa. 

 

Kuva 9. Esimerkkikuva maakaapelikaivannosta ja reunavyöhykkeiden leveydestä (Winda Energy Oy). 

 

3.5.4 Maankäyttötarve 

Hankealueen pinta-ala on noin 1150 ha.  

Tuulivoimapuiston aluetta ei lähtökohtaisesti aidata. Tuulivoimapuiston rakenteista ainoastaan sähköaseman 

alue aidataan. Tuulivoimapuiston alue on käytettävissä lähes samalla tavalla kuin ennen tuulivoimapuiston 

rakentamista, esim. retkeilyyn ja metsätalouteen, lukuun ottamatta itse tuulivoimaloiden kohtia sekä tie- ja 

nostoalueiden kohtia (kpl 3.5.5).  

3.5.5 Tiet ja nostoalueet 

Tuulivoimala-alueen rakentaminen edellyttää uusien teiden rakentamista ja/tai olemassa olevan tiestön 

vahvistamista. Turvetuotantoalueilla on hyvin olemassa olevaa tiestöä. Olemassa olevien teiden käyttö 

pyritään aina maksimoimaan, mutta niiden käyttö vaatii jyrkkien kaarteiden oikaisemista pitkien kuljetusten 

vuoksi sekä kantavuuden parantamista raskaita kuljetuksia varten (kuva 10). 
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Kuva 10. Esimerkkikuva tuulivoimalan pääkomponenttien kuljetuksesta (Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskus). 

Rakennettavat tiet mitoitetaan tuulivoimatoimittajien vaatimusten mukaisesti. Tiealueen leveyden tulee olla 

noin 10ï20 metriä, ja kantavan alueen 4ï6 metriä. Mutkien on oltava riittävän loivia ja lisäksi on otettava 

huomioon pitkien kuljetusten peräylitykset. Tiestön kaltevuus saa olla enintään noin kahdeksan astetta. 

Kuljetukset voivat kuitenkin olla mahdollisia erikoisajoneuvon avulla aina noin 14 asteen kaltevuuteen saakka.  

Tarvittavien uusien teiden rakentaminen käynnistyy puuston raivauksella ja pintamaan poistolla. Tiepohjan 

jakava kerros rakennetaan noin 0,5 metriä paksusta karkearakeisesta louhe-, moreeni- tai murskekerroksesta, 

joka tasataan ja tiivistetään. Jakavan kerroksen päälle levitetään tarvittaessa kuitukangas estämään maalajien 

sekoittumista. Tämän päälle rakennetaan tien kantava ja kulutusta kestävä kerros hienojakoisesta 

kalliomurskeesta tai sorasta.  

Tuulivoimaloiden osien kuljetukset pyritään ajoittamaan siten, että ne voidaan kuljettaa suoraan nostoalueille, 

jolloin erillistä suurta varastointialuetta ei tarvita. Tuulivoimaloiden osien väliaikaista säilyttämistä ja nosturin 

työskentelyä varten puusto raivataan yleensä noin 1ï2 hehtaarin alueelta. Jokaisen tuulivoimalan yhteyteen 

rakennetaan kivimurskeesta suurehko, tasattu ja tiivistetty nosturipaikka, jonka päällä on kantava sorakerros. 

Tarvittavien nosturipaikkojen pinta-ala vaihtelee noin 1ï2 ha välillä maaperäolosuhteiden ja nosturityypin 

mukaan.  

Perustusten päälle nostetaan ensimmäisenä tornin alin osa, joka pultataan kiinni perustusvaluun. Torni 

kootaan nostamalla ja kiinnittämällä loput tornin osat yksi kerrallaan. Valmiin torniin päälle nostetaan voimalan 

konehuone eli naselli. Lopuksi roottorin lavat nostetaan ja kiinnitetään. 

3.5.6 Kuljetukset 

Tuulivoima-alueen rakentamisessa vaaditaan suuri määrä kuljetuksia tarvittavien rakennusmateriaalien, maa-

ainesten, asennustarvikkeiden sekä nosturin ja tuulivoimaloiden osien paikalle saattamiseksi. Kuljetusten 

määrä riippuu ennen kaikkea rakennettavien voimaloiden lukumäärästä ja uuden tiestön rakentamistarpeesta. 

Myös maaperäolosuhteet vaikuttavat tarvittavien kuljetusten määrään.  

Nykyaikaisen tuulivoimalan kuljetuskalutarve on yleensä seuraava: kolme kuorma-autoa lapoja varten (yksi 

kullekin lavalle), neljästä kuuteen kuorma-autoa tornia varten, yksi kuorma-auto konehuonetta varten ja kolme 

kuorma-autoa roottorin napaa, asennustarvikkeita ja muita pienempiä osia varten. Nykyaikaisen tuulivoimalan 

rakentamisessa tarvittavan suuren nosturin kuljettaminen vaatii noin kaksikymmentä kuorma-autokuljetusta. 

Lisäksi maa-ainesten, raudoitusteräksen ja betonin kuljetusmäärät perustusten, nosturipaikkojen ja uusien 

teiden rakentamiseksi ja nykyisen tiestön vahvistamiseksi ovat huomattavia. 
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3.5.7 Käyttö ja ylläpito 

Tuulivoimaloiden toiminnan ohjaus, käytön valvonta sekä huolto- ja korjaustarpeen arviointi toteutetaan 

reaaliaikaisen seurantajärjestelmän avulla, jota valvotaan ympärivuorokautisesti. Toimintahäiriötilanteissa 

voimalat on ohjelmoitu pysähtymään. Tällöin tuulivoimapuiston operaattori arvioi häiriön syyn ja tarvittavat 

jatkotoimenpiteet. Vähäisten häiriötilanteiden kohdalla voimalat voidaan käynnistää uudelleen etäohjauksella, 

kun taas merkittävämpiä vikoja tai toimintahäiriöitä korjaamaan tilataan huoltohenkilökuntaa. Tuulivoimaloiden 

huolto-ohjelman mukaiset huoltotoimenpiteet tehdään noin 2ï4 kertaa vuodessa. Tuulivoimaloiden 

huoltotöihin kuuluu esimerkiksi öljynvaihto. Nykyaikaiset tuulivoimalat suunniteltu siten, että mahdollinen 

vuotamaan päässyt öljy kerätään talteen konehuoneeseen tai tornin alaosaan. 

Voimajohdon käyttöturvallisuus varmistetaan raivaamalla johtoaukeat mekaanisesti 5-8 vuoden välein. 

Matalakasvuisia puita ja pensaita voidaan jättää kasvamaan johtoaukealle. Pääsääntönä on, että 

johtoaukealla puut ja pensaat eivät raivauksen jälkeen ole yli kolme metriä korkeita. 

3.5.8 Käytöstä poisto  

Tuulivoimaloiden tekninen käyttöikä on noin vähintään 35 vuotta, perustusten noin 50 vuotta, kaapeleiden yli 

35 vuotta sekä sähköaseman 60-80 vuotta. Koneistoja uusimalla tuulivoimalan tekninen käyttöikä voidaan 

nostaa noin 50 vuoteen. Myös perustukset suunnitellaan ja mitoitetaan voimaloiden teknisen käyttöiän 

perusteella. Suurin osa tuulivoimalan rakenteista ja materiaalista voidaan joko kierrättää tai hyödyntää 

uusiomateriaalina. Tuulivoimapuiston purkamiseen käytettävät menetelmät ja työvaiheet ovat vastaavat kuin 

rakentamisvaiheessa. Tuulivoimapuiston jälkeistä alueen käyttöä suunniteltaessa määritellään, voidaanko 

esimerkiksi kaapeleita ja betoniperustuksia jättää alueelle voimaloiden käytöstä poistamisen jälkeen. 

Perustusten poistaminen ei välttämättä ole ympäristön kannalta perusteltua betonivalun murskaamisessa 

syntyvän pölyn ja melun sekä materiaalin poistamiseksi tarvittavan suuren kuljetustarpeen vuoksi. Perustukset 

jätetään maahan tai poistetaan sen mukaan, mitä rakennusluvassa on määrätty. Purkamisajankohdan 

ympäristömääräykset huomioidaan purkamisajankohtana 

 

3.6 Hankkeen edellyttämät suunnitelmat, luvat ja lausunnot  

Tuulivoimahankkeen toteuttaminen edellyttää erilaisten suunnitelmien laatimista ja lupien hakemista, jotka on 

kuvattu tässä kappaleessa.  

3.6.1 Hankealueen osayleiskaava 

Hankealueelle laaditaan tuulivoimaosayleiskaava. Hankkeessa sovelletaan erillismenettelyä, jossa 

ympäristövaikutusten arviointi ja kaavoitus etenevät samanaikaisesti mutta erillisinä menettelyinä omissa 

asiakirjoissaan. YVA-menettelyä koskee YVA-laki (252/2017) ja valvova viranomainen on Etelä-Pohjanmaan 

ELY-keskus. Kaavoitusta koskee maankäyttö- ja rakennuslaki (132/1999) ja kaavoitusviranomainen on 

Teuvan kunta. 

3.6.2 Maankäyttöoikeudet ja -sopimukset 

Hankevastaava Winda Energy Oy vastaa maankäyttöoikeuksista ja -sopimuksista maanomistajien kanssa.  
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3.6.3 Rakennusluvat 

Hankkeen toteuttaminen vaatii maakäyttö- ja rakennuslain (132/1999) mukaisen rakennusluvan. 

Toimivaltaisena lupaviranomaisena toimii Teuvan kunnan rakennusvalvontaviranomainen. Rakennusluvan 

hakee hankevastaava. 

3.6.4 Lentoestelupa ï ja lausunto 

Fintraffic Lennonvarmistukselta haetaan lentoestelausunto. Ilmailulain (846/2014) mukainen lentoestelupa 

tulee hakea tuulivoimaloiden, niiden rakentamiseen tarkoitettujen nostureiden sekä mahdollisten muiden 

hankkeen kannalta tarpeellisten korkeiden esteiden pystytykseen ennen esteiden asettamista Liikenne- ja 

viestintävirasto Traficomilta. Fintraffic Lennonvarmistuksen lausunto liitetään lentoestelupahakemukseen. 

Lentoestelausunnossa voidaan vapauttaa lentoesteluvan tarpeesta, eli lentoestelupa ei välttämättä ole 

pakollinen. Luvanvaraisuudesta voidaan vapauttaa ilmailulain (864/2014) 158 §:n 4 momentin sekä 

ilmailumääräyksen AGA M3-14 perusteella. 

3.6.5 Erikoiskuljetuslupa 

Kuljetus, joka ylittää normaaliliikenteelle sallitut mitta- tai massarajat, on erikoiskuljetus, joka tarvitsee 

erikoiskuljetusluvan. Normaaliliikenteen päämitat on asetettu Tieliikennelaissa (729/2018). 

Erikoiskuljetuslupien myöntämisestä koko Suomen alueelle vastaa Pirkanmaan ELY-keskus. 

Erikoiskuljetuslupia on kahdentyyppisiä: reittikohtaisia lupia ja reitistölupia. Reittikohtainen lupa myönnetään 

hakemuksessa ilmoitetun lähtö- ja määräpaikan välille ja se on voimassa vain menosuuntaan. Reitistöluvassa 

on valmiiksi määritelty rajoituksineen ne tiet ja alueet, joilla kyseisellä luvalla saa liikkua. Reitistöissä on annettu 

myös korkeusrajoituksia sekä lueteltu siltoja, joita ei saa ylittää. Luvat myönnetään yleensä neljässä 

arkipäivässä. Mikäli haetaan kerralla useampia reittejä, voi käsittely kestää pidempään. Erittäin raskaiden 

kuljetusten luvat pyritään käsittelemään viikossa, mutta siltojen kantavuuslaskentaa vaativissa luvissa 

käsittelyaika voi olla pidempi. 

3.6.6 Puolustusvoimien hyväksyntä 

Puolustusvoimien Pääesikunta antaa lausunnon tuulivoimala-alueiden lopullisesta hyväksyttävyydestä ja se 

on edellytyksenä hankkeen toteutumiselle. Hankkeesta vastaava pyytää Puolustusvoimilta lausunnon 

tuulivoimahankkeen vaikutuksista tutkiin ja muihin Puolustusvoimien toimintoihin.  

3.6.7 Vaikutukset säätutkiin 

Tuulivoimalat voivat vaikuttaa säätutkien toimintaan, jos tutkat sijaitsevat lähellä tuulivoimaloita. Ilmatieteen 

laitokselta pyydetään lausunto YVA-menettelyn kuulemisen yhteydessä.  

3.6.8 Vaikutukset televisio- ja radiolähetyksiin 

Tuulipuistohankkeesta on syytä ilmoittaa ainakin seuraaville radiotaajuuksien käyttäjille: 

¶ Telia Oyj, Elisa Oyj, DNA Oy 

¶ Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 

¶ Fintraffic Lennonvarmistus Oy 

¶ Puolustusvoimat 

¶ Ilmatieteen laitos 
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¶ Alueen hätäkeskus 

¶ Digita Oy 

¶ Suomen Erillisverkot Oy. 

 

3.6.9 Maa-aineslupa 

Jos hankkeessa otetaan maa-aineksia alueelta, tarvitaan maa-aineslain (555/1981) mukainen lupa. Lupa 

haetaan kunnasta ja sen myöntää ympäristösuojeluviranomainen. Tiedot maa-ainesten ottomääristä 

ilmoitetaan vuosittain Notto-tietojärjestelmään, joka sisältää tiedot maa-aineslain mukaisista luvista ja 

ilmoituksista sekä ottamisalueiden tilan seurannasta. Maa-ainesten ottoon on lisäksi haettava ympäristölupaa, 

jos toiminta sijoitetaan tärkeälle tai muulle vedenhankintakäyttöön soveltuvalle pohjavesialueelle ja 

toiminnasta voi aiheutua pohjaveden pilaantumisen vaaraa (YSL 28 §).  

Maa-ainesten otto edellyttää myös vesilain (587/2011) mukaista lupaa, mikäli maa-ainesten ottaminen voi 

muuttaa pohjaveden laatua tai määrää, ja tämä muutos aiheuttaa pohjavesiesiintymän tilan huononemista tai 

olennaisesti vähentää tärkeän tai muun vedenhankintakäyttöön soveltuvan pohjavesiesiintymän antoisuutta, 

huonontaa sen käyttökelpoisuutta tai muulla tavalla aiheuttaa vahinkoa tai haittaa vedenotolle tai veden 

käytölle talousvetenä. 

Rakentamisessa syntyvien ylijäämämaa-ainesten jäteluonnetta arvioitaessa sovelletaan jätelain (646/2011) 

määritelmiä. Rakentamisessa pois kaivettu maa-aines, joka ei ole pilaantunutta ja joka käytetään 

rakentamiseen kaivuupaikalla tai muualla, harvoin täyttää jätteen yleiset tunnusmerkit. Tällöin ylijäämämaa-

ainesta ei katsota jätteeksi eikä niiden hyödyntäminen edellytä ympäristölupaa jätteen käsittelyyn. Mikäli 

ylijäämämaa-ainekset luokitellaan jätteeksi ja niiden käsittely tai hyödyntäminen edellyttää jätteen käsittelyn 

ympäristölupaa, luvan myöntää aluehallintovirasto, jos käsiteltävä määrä on vähintään 50 000 tonnia 

vuodessa, ja tätä pienempien määrien osalta kunnan ympäristönsuojeluviranomainen. 

3.6.10 Kajoamisluvat 

Kiinteät muinaisjäännökset ovat muinaismuistolain (295/1963) nojalla rauhoitettuja ilman erillistä päätöstä. 

Mikäli hankealueella on kiinteitä muinaisjäännöksiä, jotka tuottavat sen merkitykseen verraten kohtuuttoman 

suurta haittaa, Museovirasto voi antaa luvan kajota muinaisjäännökseen. Lupaa varten tarvitaan tarkka 

selostus muinaisjäännöksestä ja maanomistajan lupa. Museovirasto pyytää kajoamislupaa koskevasta 

hakemuksesta lausunnot tarpeellisilta tahoilta ennen luvan myöntämistä. 

 

3.6.11 Muut mahdolliset edellytettävät luvat ja sopimukset 

Tuulivoimahanke voi edellyttää myös muita lupia ja sopimuksia.  

Yleensä tuulivoimaloiden rakentaminen ei edellytä ympäristöluvan hakemista. Ympäristönsuojelulain 

(527/2014) mukaista ympäristölupaa on haettava, mikäli toiminnasta voi aiheutua naapuruussuhdelaissa 

(26/1920) tarkoitettua kohtuutonta rasitusta. Toimivaltaisena lupaviranomaisena toimii 

ympäristönsuojeluasetuksen (713/2014) 1 § ja 2 § mukaisesti joko aluehallintovirasto tai Seinäjoen kaupungin 

ympäristönsuojeluviranomainen. Lupaviranomainen ei voi myöntää hankkeelle ympäristölupaa ennen kuin sen 

käytössä on ympäristövaikutusten arviointiselostus ja yhteysviranomaisen siitä antama perusteltu päätelmä.  
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Mikäli hanke edellyttää uusien yksityisteiden liittymien rakentamista maanteille tai nykyisten yksityistieliittymien 

siirtämistä, laajentamista tai käyttötarkoituksen muuttamista, tarvitaan lain 503/2005 (Laki 

liikennejärjestelmästä ja maanteistä) 37 §:n mukainen liittymälupa. 

Mikäli maa-alueelle sijoitettavalla tuulivoimalla on vaikutuksia vesistöihin, tarvitaan vesilain (587/2011) 

mukainen lupa. Lupahakemus tehdään Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolle.  

Tuulivoimahanke saattaa mahdollisesti tarvita luonnonsuojelulain (9/2023) mukaisen poikkeamisluvan. 

Tarvittavia poikkeusluvat saattavat liittyä luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä poikkeamiseen, 

luontotyypin muuttamiskiellosta poikkeamiseen, erityisesti suojeltavan lajin esiintymispaikan heikentämis- ja 

hävittämiskiellosta poikkeamiseen, lajien rauhoitussäännöksistä poikkeamiseen, luontodirektiivin liitteen IV(a) 

lajien lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittämis- ja heikentämiskiellosta poikkeamiseen. Tarvittavat luvat 

haetaan Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselta.  

 

3.6.12 Sähkönsiirron rakentamiseen tarvittavat luvat 

Vähintään 110 kV voimajohdon rakentamiseen pyydetään Energiavirastolta sähkömarkkinalain (588/2013) 

14 §:n mukainen hankelupa suurjännitejohdon rakentamiseen. Hankeluvan hakee hankkeesta vastaava. 

Hankelupa on voimassa viisi vuotta päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Tämä lupa ei vielä anna oikeutta 

rakentaa voimajohtoa eikä ota kantaa voimajohdon reittiin. 

Voimajohtoa koskevassa alueiden tutkimisessa ja lunastamisessa toimitaan lunastuslain (603/1977) 

mukaisesti. YVA-menettelyn aikana selvitetyn reitin tarkempaa suunnittelua varten voimayhtiö hakee 

Maanmittauslaitokselta tutkimusluvan valitun johtoreitin tutkimiseen. Tutkimuslupa oikeuttaa luvansaajan 

tutkimaan maastoa ja maaperän rakennettavuutta johdon tarkempaa suunnittelua varten sekä ilmajohdon 

tapauksessa merkitsemään pylväspaikat. Tutkimuksesta tiedotetaan maanomistajia ja käyttöoikeuden 

haltijoita. Mahdolliset tutkimusaikaiset vahingot korvataan tutkimusluvan ehtojen mukaisesti. Voimayhtiö 

hakee johtoalueen lunastuslupaa työvoima- ja elinkeinoministeriöltä, joka esittelee hakemuksen 

valtioneuvostolle. Lunastuslupahakemuksen liitteenä tulee olla voimajohdon ympäristövaikutusten selvitys. 

Lunastusluvan käsittely valtioneuvostossa kestää yleensä noin 6ï12 kuukautta.  

Lunastusluvan myöntämisen jälkeen Maanmittauslaitoksella tulee vireille lunastustoimitus. Toimituksessa 

lunastetaan käyttöoikeus, jonka perustella johdon rakentaminen, käyttö ja kunnossapito on mahdollista. 

Voimajohtojen alle jäävät maa-alueet ja muu omaisuus pysyvät maanomistajan omistuksessa. Toimitukseen 

kuuluu toimituskokousten pitäminen. Loppukokouksessa lunastustoimikunta antaa korvauspäätöksen 

perusteluineen. Korvausta määrätessään lunastustoimikunta pyrkii arvioimaan, kuinka paljon voimajohto 

häiritsee alueen nykyistä tai tiedossa olevaa suunniteltua maankäyttöä. 

Lain 503/2005 42 §:n nojalla kaapeleiden, johtojen ja putkien sijoittamiseen maantien tiealueelle sekä 

rakentamiseen ja huoltotöihin tiealueilla tarvitaan aina tienpitoviranomaisen eli Pirkanmaan ELY-keskuksen 

sijoittamis- tai työlupa. Mikäli hanke edellyttää voimajohdon tai kaapelin sijoittamista maantien tiealueen 

ulkopuolelle suoja- tai näkemäalueelle, on rakentamisesta haettava lain 503/2005 47 §:n mukainen 

poikkeamislupa ELY-keskukselta. Lisäksi lupa tarvitaan maanomistajilta.  

Mikäli sähkönsiirtolinjojen rakentamisella on vesistö- tai pohjavesivaikutuksia, rakentaminen edellyttää vesilain 

(587/2011) mukaista lupaa. Voimajohdon rakentamisessa tulee huomioida luonnonsuojelulaki (9/2023), ja 

rakentaminen saattaa edellyttää luonnonsuojelulain mukaisten poikkeamislupien hakemista ELY-keskukselta. 

Voimajohdon rakentamisessa tulee huomioida myös muinaismuistolaki (295/1963), ja hakea tarvittaessa 

Museovirastolta lupaa kajota muinaisjäännökseen. 

Sähkönsiirrosta on tehtävä sopimus verkonhaltijana toimivan EPV:n kanssa.  
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4 Ympäristön nykytila 

4.1 Hankealueen yleiskuvaus 

4.1.1 Asutus, elinkeinot ja virkistyskäyttö 

Hankealuetta lähin asutus on esitetty kartalla ( 

Kuva 11 ja kuva 12). Raportin lopussa liitteessä 4 on esitetty asutus tarkemmin. Hankealueelle ei sijoitu asuin- 

tai lomarakennuksia. Lähin asuinrakennus on noin 1,1 kilometrin etäisyydellä hankealueen rajasta, hieman 

alle kahden kilometrin etäisyydellä lähimmästä voimalasta (vaihtoehdossa 1) Luomanperällä hankealueen 

luoteispuolella. Yksittäisiä lomarakennuksia on eri puolilla hankealueen ympärillä alle kahden kilometrin 

etäisyydellä voimaloista (vaihtoehdossa 1), Lähimmät lomarakennukset ovat hankealueen eteläpuolella alle 

500 metrin päässä hankealueen rajasta (Taulukko 2). Myös hankealueen itä-, etelä- ja länsipuolella on 

asuinrakennuksia lähimmillään noin kahden kilometrin etäisyydellä voimaloista (molemmissa vaihtoehdossa). 

Hankealueen lounaispuolella on Teuvan taajama, jonka asutus levittyy taajaman koillispuolella Teuvanjoen, 

valtatien 67 (Kauhajoentie) ja seututien 687 (Vaasantie) varsilla Lepänloukon, Korteslaakson, Riippin ja 

Kauppilan alueille alle viiden kilometrin etäisyydelle voimalapaikoista (vaihtoehdossa 1). Asutus jatkuu 

peltoaukeiden lomassa myös Pontuksen ja Lehtiloukon alueille. Itäpuolella asutusta on Norinkylän 

länsipuolella (Hirvelänpää, Majaloukko, Rominloukko, Ojalanpää), ja Norinkylän asutuskin on alle 10 kilometrin 

etäisyydellä voimaloista. Pohjoispuolella Kesti on osittain alle viiden kilometrin etäisyydellä voimaloista, ja alle 

10 kilometrin etäisyydellä sijaitsevat lisäksi Kentankylä, Tupenkylä, Järvenpää ja Riihiluomanpää.  
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Kuva 11. Hankealueen ja lähistön yhdyskuntarakenne (YKR-aluejaon mukaan). YKR-aluejaossa taajamassa on vähintään 200 

asukasta ja rakennusten välinen etäisyys on alle 200 metriä, pienkylissä asukkaita on 20-39 ja kylissä yli 39 asukasta (lähde: SYKE Avoin 

tieto 2024) 
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Kuva 12. Hankealuetta lähin asutus (lähde: Maanmittauslaitoksen maastotietokanta ja Teuvan kunnan rakennusvalvonta). 
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Taulukko 2. Enintään kymmenen kilometrin etäisyydelle sijoittuvien asuin- ja lomarakennusten lukumäärät hankevaihtoehdoissa 

VE1 ja VE2. Etäisyys on mitattu tuulivoimaturbiineista. (Lähde: Maanmittauslaitoksen maastotietokanta) 

Etäisyysvyöhyke VE1 VE2 

2 km (asuinrakennukset/loma-asunnot) 1 / 5 1 / 5 

2ï 5 km (asuinrakennukset/loma-asunnot) 387 / 17 387 / 17 

5ï10 km (asuinrakennukset/loma-asunnot) 1 805 / 118 1 805 / 118 

Yhteensä (asuinrakennukset/loma-asunnot) 2 193 / 140 2 193 / 140 

 

Hankealueen käytön voidaan olettaa koostuvat tavanomaisesta maa- ja metsätalouskäytöstä. Hankealue on 

isolta osin metsäistä, laajalti ojitettua suota, jossa on hakattuja alueita ja metsäautoteitä. Hankealueen 

itäreunalla on pelto, ja pohjoiskulmassa osittain turvetuotantoaluetta.  

Hankealueen virkistyskäyttö on talousmetsässä tapahtuvaa virkistystä ja metsästystä. Hankealueelle ei sijoitu 

virkistyskohteita (Lipas- liikuntapaikka).  

Hankealueen läpi kulkee moottorikelkkaura (maksullinen, Lakeuden moottorikelkkailijat, Kelkkreitit.fi-palvelun 

mukaan). Lisäksi hankealueelle sijoittuu metsästysseuran kota sekä metsästysmaja. Kota on hankealueen 

pohjoisosassa Sydännevan pohjoispuolella kohoavalla kumpareella, metsästysmaja hankealueen 

eteläreunassa (Kuva 12).  

Lähimmät virkistyskohteet ovat Riipin harjoituskenttä (yleisurheilun harjoitusalue) noin kolmen kilometrin 

etäisyydellä hankealueen lounaispuolella sekä Rinnemajan kenttä (koiraurheilualue) alle kahden kilometrin 

etäisyydellä hankealueen länsipuolella. Hankealueen luoteispuolella on Järvenpään nuorisoseurantalon sali 

noin viiden kilometrin ja Tupenkylän pallokenttä noin kuuden kilometrin etäisyydellä. Hankealueen 

länsipuolella Norinkylässä on pallokenttä/kaukalo/luistelukenttä sekä nuorisoseuran kuntosali yli 6,5 kilometrin 

etäisyydellä hankealueesta. Alle 10 kilometrin etäisyydellä sijaitsevat lisäksi Hangaskylän kuntorata, 

Metsäpirtin pallokenttä ja Äystön koulun liikuntasali, palloilukenttä ja kaukalo hankealueen kaakkoispuolella 

sekä Botniaring-moottorirata, Lintuharjun ampumarata ja Jurvan virkistyskohteet hankealueen koillispuolella. 

Jurvan Säläsjärven kiertävä luontoreitti Sällinpolku on Jurvan virkistysrakenteista lähin. Myös Teuvan 

virkistyskohteet sijoittuvat alle 10 kilometrin etäisyydelle hankealueen rajasta.  

Hankealue sijaitsee Teuvan riistanhoitoyhdistyksen alueella. Alueella toimivia metsästysseuroja ovat 

Kauppilan metsästysseura, Riipin metsästysseura ja Norin metsästysseura.  
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Kuva 13.  Virkistyskohteet ja -reitit hankealueen ympäristössä. 
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4.1.2 Liikenne 

Alueen liikennemäärät ja tiestö on esitetty kuvassa 15 ja raskaan liikenteen määrät kuvassa 16. 

Liikennemäärät ovat pienessä kasvussa. Hankealueen länsipuolella, lähimmillään noin 700 metrin päässä 

hankealueesta, kulkee Vaasantie (687). Tien nopeusrajoitus on 100 km/h ja se kulkee noin 1,8 km päässä 

lähimmästä voimalasta. Vaasantien keskimääräinen vuorokausiliikenne hankealueen kohdalla on noin 566 

ajoneuvoa ja raskaan liikenteen vuorokausiliikenne on 56 ajoneuvoa (tiedot vuodelta 2022). Hankealueen 

eteläpuolella noin 3,6 km hankealueesta kulkee Kauhajoentie (67). Nopeusrajoitus tiellä on 80 km/h ja tie 

kulkee noin 4 km päässä lähimmästä voimalasta. Kauhajoentien raskaan liikenteen keskimääräinen 

vuorokausimäärä on 326 ajoneuvoa ja kaiken liikenteen 2498 ajoneuvoa vuorokaudessa. Hankealueen 

itäpuolella kulkee Norintie (yhdystie (17213) kohti Norinkylää. Hankealue ja lähin tuulivoimala sijaitsee noin 

2,8 km päässä Norintiestä. Tiellä on 80 km/h yleisrajoitus. Keskimäärin tiellä ajaa 202 ajoneuvoa 

vuorokaudessa, josta raskasta liikennettä on 21 ajoneuvoa. 
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Kuva 14.  Liikennemäärät hankealueen läheisyydessä. 

 



 

 

 

 

Sweco | Tuulivoimapuisto Siltaneva Teuva 

Työnumero: 25011894 

Päiväys: 15.5.2024 Versio: Valmis  

  48/139 

 

Kuva 15.  Raskaan liikenteen liikennemäärät hankealueen läheisyydessä. 

 

Lähin junarata (Teuva ï Kauhajoki) kulkee noin 6 kilometrin päässä hankealueen eteläpuolella. Teuvalla 

sijaitsee juna-asema. Länsipuolella kulkevaan Kauhajoki-Seinäjoki rataan on noin 25 km etäisyys. 

Lähin lentokenttä on Kauhajoen lentokenttä ja se sijaitsee noin 28 km päässä hankealueen kaakkoispuolella. 

Hankealue kuuluu sekä Seinäjoen että Vaasan korkeusrajoitusalueeseen, jossa suurin sallittu huipun korkeus 
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on 401 metriä merenpinnasta (Finntraffic 2023). Finntraffic Lennonvarmistukselta tulee hakea erillinen 

lentoestelausunto tuulivoimaloille ilmailulain mukaista lentoestelupaa varten. 

4.1.3 Luonnonvarat 

Hankealue on nykytilassa suota ja metsätalousaluetta. Hankealueen välittömään läheisyyteen sijoittuu 

turvetuotantoalueita. Aluetta käytetään myös luonnontuotteiden hyödyntämiseen, kuten marjastamiseen ja 

sienestämiseen.  

Hankealueella ei ole voimassa olevia maa-ainestenottolupia. Hankealueen eteläpuolella noin 5 kilometrin 

etäisyydellä on kolme voimassa olevaa maa-ainestenottolupaa kalliokiven ottamiseen Teuvassa. Lähin maa-

ainestenottolupa soraan ja hiekkaan sijaitsee hankealueelta 7 km koilliseen Kurikassa.  

 

4.2 Maankäyttö ja kaavoitus 

4.2.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto on päättänyt tarkistetuista valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista vuonna 2017. Tavoitteet 

on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, kuntien 

kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa. Keskeiset teemat uusissa valtakunnallisissa 

alueidenkäyttötavoitteissa ovat toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen, tehokas liikennejärjestelmä, 

terveellinen ja turvallinen elinympäristö, elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat ja 

uusiutumiskykyinen energiahuolto. 

Yleiskaavaan liittyvät etenkin seuraavat tavoitteet:  

1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 

¶ Edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa 

aluerakennetta, ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä. Luodaan 

edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen edellyttämälle 

riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

¶ Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka 

tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. Suurilla kaupunkiseuduilla 

vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä. 

¶ Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri 

väestöryhmien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä viestintä-, 

liikkumis- ja kuljetuspalveluiden kehittämistä. 

2. Tehokas liikennejärjestelmä 

¶ Turvataan kansainvälisesti ja valtakunnallisesti merkittävien liikenne- ja viestintäyhteyksien 

jatkuvuus ja kehittämismahdollisuudet sekä kansainvälisesti ja valtakunnallisesti merkittävien 

satamien, lentoasemien ja rajanylityspaikkojen kehittämismahdollisuudet. 

3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

¶ Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi 

rakentaminen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan 

muutoin. 

¶ Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja 

terveyshaittoja. 
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¶ Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavien toimintojen ja vaikutuksille 

herkkien toimintojen välille jätetään riittävän suuri etäisyys, tai riskit hallitaan muulla tavoin. 

¶ Suuronnettomuusvaaraa aiheuttavat laitokset, kemikaaliratapihat ja vaarallisten aineiden 

kuljetusten järjestelyratapihat sijoitetaan riittävän etäälle asuinalueista, yleisten toimintojen 

alueista ja luonnon kannalta herkistä alueista. 

¶ Otetaan huomioon yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden tarpeet, erityisesti 

maanpuolustuksen ja rajavalvonnan tarpeet ja turvataan niille riittävät alueelliset 

kehittämisedellytykset ja toimintamahdollisuudet. 

4. Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

¶ Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen 

turvaamisesta. 

¶ Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten 

yhteyksien säilymistä. 

¶ Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston 

jatkuvuudesta. 

¶ Luodaan edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä edistetään luonnonvarojen kestävää 

hyödyntämistä. Huolehditaan maa- ja metsätalouden kannalta merkittävien yhtenäisten viljely- 

ja metsäalueiden sekä saamelaiskulttuurin ja -elinkeinojen kannalta merkittävien alueiden 

säilymisestä. 

5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto 

¶ Varaudutaan uusiutuvan energian tuotannon ja sen edellyttämien logististen ratkaisujen 

tarpeisiin. Tuulivoimalat sijoitetaan ensisijaisesti keskitetysti usean voimalan yksiköihin. 

¶ Turvataan valtakunnallisen energiahuollon kannalta merkittävien voimajohtojen ja 

kaukokuljettamiseen tarvittavien kaasuputkien linjaukset ja niiden toteuttamismahdollisuudet. 

Voimajohtolinjauksissa hyödynnetään ensisijaisesti olemassa olevia johtokäytäviä. 

4.2.2 Maakuntakaavat 

Hankealueella ovat voimassa Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavat: 

¶ Etelä-Pohjanmaan kokonaismaakuntakaava kokoaa yhteen alueidenkäytön ja aluerakenteen 

kehittämisen pääperiaatteet ohjeeksi yksityiskohtaisemmalle suunnittelu- ja kehittämistyölle. 

Kokonaismaakuntakaava on voimassa muiden kuin 1., 2. ja 3. vaihemaakuntakaavassa käsiteltyjen 

sisältöjen osalta. Kaava on vahvistettu 23.5.2005, kaavaan on tehty muutos Lapuan kaupungin 

Honkimäen alueen osalta on vahvistettu 5.12.2006. 

¶ Etelä-Pohjanmaan I vaihemaakuntakaava käsittelee tuulivoimaa. Kaava I on tullut voimaan 

31.10.2016.  

¶ Etelä-Pohjanmaan II vaihemaakuntakaava koskee kauppaa, liikennettä ja keskustatoimintoja. 

Kaava on tullut voimaan 11.8.2016. 

¶ Etelä-Pohjanmaan III vaihemaakuntakaavan teemoina ovat turvetuotanto, suoluonnon suojelu, 

puolustusvoimien alueet, bioenergia- ja biolaitokset ja energiapuun terminaalit. Kaava on tullut 

voimaan 23.8.2021. (Etelä-Pohjanmaan liitto, 2024a) 

 

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa Siltanevan hankealueelle on osoitettu kaavamerkinnät 

Turvetuotantoon soveltuva alue ja Maaseudun kehittämisen kohdealue. Hankealuetta ei ole osoitettu 

voimassa olevassa maakuntakaavassa tuulivoima-alueena (tv).  
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Kuva 16. Ote voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmäkartasta (Etelä-Pohjanmaan liitto). 
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Hankealuetta koskevat maakuntakaavamerkinnät ja -määräykset  

 

  Turvetuotantoon soveltuva alue 

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan turvetuotantoon soveltuvia suoalueita. 

Suunnittelumääräys: Turvetuotantoon soveltuvan alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa 

tulee ottaa huomioon turvetuotannon vaikutukset asutukseen. Alueen 

käyttöönoton suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota 

vesiensuojelumenetelmien tehokkuuteen ja valuma-alueella yhtäaikaisesti 

tuotannossa olevien alueiden määrään siten, että turvetuotanto osaltaan ottaa 

huomioon vesienhoidon toimenpideohjelmissa asetetut tavoitteet ja edistää 

niiden toteutumista. Suunnittelussa on huomioitava tuotantoalueiden 

yhteisvaikutukset vesistöihin ja valuma-alueen kokonaiskuormitus, sekä 

tarvittaessa vaiheistettava tuotantoa huomioiden alapuolisten vesistöjen tila. 

Alueiden yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee selvittää happamien 

sulfaattimaiden esiintyminen ja suunniteltava tuotanto siten, ettei se aiheuta 

merkittävää hapanta huuhtoumaa. 

Seuraavilla valuma-alueilla turvetuotannon vesiensuojelumenetelmiin ja 

tuotannon vaiheistukseen on kiinnitettävä erityistä huomiota: Ähtärinjärven alue 

(35.43) Kyrönjoen keskiosan alue (42.02) Kyrönjoen yläosan alue (42.03) 

Jalasjoen alue (42.04) Mustajoen valuma-alue (42.05) Seinäjoen valuma-alue 

(42.07) Kainastonjoen valuma-alue (42.09) Kuortaneenjärven alue (44.04) 

Kauhavanjoen valuma-alue (44.06) Nurmonjoen valuma-alue (44.09) 

Lappajärven alue (47.03)  

Seuraavilla valuma-alueilla alapuolisten vesistöjen erityisiin luonnonarvoihin on 

tuotantoalueiden yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa kiinnitettävä erityistä 

huomiota: Mustapuron valuma-alue (14.674) Päntäneenjoen valuma-alue 

(42.097) Kätkänjoen valuma-alue (44.07) Vimpelinjoen valuma-alue (47.08) 

 

Kaava:   Vaihemaakuntakaava I 
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Maaseudun kehittämisen kohdealue 

 

Merkinnän kuvaus:      Merkinnällä osoitetaan kylä- ja palveluverkkoa tukevia maaseudun 

kehittämispolitiikan alueidenkäytöllisiä periaatteita. Merkinnällä torjutaan 

syrjäisen ja ydinmaaseudun taantumiskehitystä. Maaseudun kehittämisen 

kohdealueet korostavat kyläverkon merkitystä maaseudun elinvoimaisuudelle ja 

elinkeinotoiminnalle. 

Suunnittelumääräys: Alueen kehittämisessä ja suunnittelussa tuetaan olemassa olevaa 

kylärakennetta ja sen palvelujen säilymisedellytyksiä. Maatilatalouden ja sen 

sivuelinkeinojen kuten maaseutumatkailun sekä pk-teollisuuden 

alueidenkäytöllisiä toimintaedellytyksiä edistäen. 

Kaava:  Kokonaismaakuntakaava 2005 

 

Tuulivoimaloiden rakentamista koskevat yleismääräykset 

Vaihemaakuntakaava I ï Tuulivoima. Kaikkia tuulivoimaloiden alueiden merkintöjä koskevat yleiset 

suunnittelumääräykset: 

Tuulivoimaloiden alueiden suunnittelussa on otettava huomioon rakentamisen ja käytön aikaiset vaikutukset 

asutukseen, liikenneväyliin ja liikennejärjestelyihin, maisemiin, pohjavesiin, luontoarvoihin ja linnustoon. 

Voimalat on sijoitettava niin, etteivät ne aiheuta merkittävää haittaa luonnonarvoille, pohjavesille tai muulle 

alueidenkäytölle.  

Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee turvata lentoliikenteen ja puolustusvoimien 

toimintaedellytykset sekä ottaa huomioon puolustusvoimien toiminnasta, kuten tutkajärjestelmistä, 

valvontasensoreista ja radioyhteyksien turvaamisesta, johtuvat rajoitteet. 

Tuulivoimaloiden alueiden liittämisessä sähköverkkoon on ensisijaisesti pyrittävä hyödyntämään olemassa 

olevia johtokäytäviä. 

  

 

Hankealueen lähialueille osoitetut maakuntakaavamerkinnät ja -määräykset 

Hankealueen lähituntumassa sen itäpuolilla sijaitsee turvetuotantoon soveltuvia alueita: 

  Turvetuotantoalue 

Merkinnän kuvaus:  Merkinnällä osoitetaan toiminnassa olevia turvetuotantoalueita tai alueita, joilla 

on voimassa oleva lainvoimainen ympäristölupa  

Kaava:   Vaihemaakuntakaava III 

 Ohjeellinen ulkoilureitti 
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Suunnittelumääräys: Reitin yksityiskohtainen sijainti tulee suunnitella yhteistyössä maanomistajien ja 

   viranomaistahojen kanssa. 

Kaava:   Kokonaismaakuntakaava 2005 

 

 Ohjeellinen moottorikelkkailun runkoreitti 

Suunnittelumääräys: Yksityiskohtainen sijainti tulee suunnitella yhteistyössä maanomistajien ja 

  viranomaistahojen kanssa. 

Kaava:   Kokonaismaakuntakaava 2005 

 

 Ohjeellinen tietoliikenneverkko / -yhteys 

 

Kaava:  Kokonaismaakuntakaava 2005 

 

 Maaseudun kehittämisen kohdealue 

Suunnittelumääräys: Alueen suunnittelussa tuetaan hyvien peltoaukeiden säilyttämistä  

  viljelykäytössä ja kulttuurimaiseman kehittämisedellytyksiä sekä  

  maatilataloutta ja sen liitännäiselinkeinoja. Alueilla tulee kiinnittää erityistä 

  huomiota laajenevan asutuksen ja tilaa vaativien elinkeinojen, kuten  

  teollisuuden ja suurimuotoisen eläintuotannon, välisten   

  maankäyttötarpeiden yhteensovittamiseen. Asutuksen sijoittumista tulee ohjata 

   olemassa olevia kyliä ja taajamia tukevaksi. Uudet tielinjaukset on sovitettava 

  alueen kulttuuriympäristön ja maiseman erityispiirteisiin. 

 

Kaava:  Kokonaismaakuntakaava 2005 

 

 Turvetuotantovyöhyöke 

Kaava:  Kokonaismaakuntakaava 2005 
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Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050 

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050 on vireillä. Kaava on kokonaismaakuntakaava, joka sisältää 

aluerakenteen, liikenteen ja teknisen huollon verkostojen, viherrakenteen, luonnonvarojen, energiantuotannon 

ja kulttuuriympäristöjen teemat. Kaava on edennyt ehdotusvaiheeseen. Maakuntahallitus käsitteli 

maakuntakaavaehdotuksen kokouksessaan 27.11.2023 ja päätti lausuntojen pyytämisestä aikavälillä 

30.11.2023-10.1.2024, jolloin maakuntakaavaehdotuksesta voivat jättää lausunnon ne tahot, joilta sitä on 

lausuntopyynnössä pyydetty. Tavoitteena on, että maakuntavaltuusto hyväksyy uuden Etelä-Pohjanmaan 

maakuntakaava 2050:n vuonna 2024. Voimaan astuessaan se kumoaa aiemmat kokonais- ja 

vaihemaakuntakaavat. (Etelä-Pohjanmaan liitto, 2024b) 

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavan 2050 selvitysaineistoksi laaditun Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan 

ja Pohjanmaan tuulivoimaselvityksessä Siltanevan alue on tunnistettu puskurianalyysissä potentiaaliseksi 

tuulivoima tuotannon alueeksi. Selvityksen teknistaloudellisessa analyysissä Siltanevan alueen on todettu 

erittäin sopivaksi.  

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavan 2050 viranomaisille kommenteille menneessä kaavaehdotuksessa 

Siltanevan hankealue on esitetty tuulivoimaloiden aluemerkinnällä.  
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Kuva 17. Ote Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavan 2050 ehdotuksesta. 

4.2.3 Yleiskaavat 

Suunnittelualueella ei ole ennestään voimassa olevaa yleiskaavaa. Siltanevan lähimmät yleiskaavoitetut 

alueet sijaitsevat Teuvan keskustaajamassa. Lähin voimassa oleva yleiskaava on Teuvan keskustan ja 








































































































































































